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Para efectos de comprension de la presente acta, se debera de atender el GLOSARIO descrito en las BASES que rigen al
presente PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION Y CONTRATACION.

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 09:40 horas del dia 05 cinco de septiembre de 2025 dos mil veinticinco,
se celebra la Vigésima Sexta Sesién Extraordinaria, en la Salon Exregidoras de la Presidencia Municipal de Guadalajara,
con domicilio en Av. Hidalgo nimero 400, Colonia Centro, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, reunidos los integrantes del
COMITE, de conformidad con lo establecido en el articulo 24 fraccion VI de la LEY, a efecto de desarrollar el acto de
RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-042-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE
SEGUNDA CONVOCATORIA denominada “ADQUISICION DE MATERIALES DE ENSENANZA Y CONTRATACION DE
SERVICIO DE IMPRESION PARA LA DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE”, en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la
LEY, estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir este FALLO, de conformldad con lo
establecido en el punto 9. PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS de las BASES que rigen este
PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION Y CONTRATACION.

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 08 ocho de agosto de 2025 dos mil veinticinco, en [a Vigésima Tercera Sesion Extraordinaria del
COMITE, se llevo a cabo la aprobacion y publicacion de la CONVOCATORIA, para las Personas Fisicas y Juridicas
interesadas en participar en la LICITACION citada en el preambulo del presente documento, en el portal de internet
hitps://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025, cumpliéndose con lo sefialado en el CALENDARIO DE

ACTIVIDADES de las BASES, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la LEY, articulo 62 del
REGLAMENTO.

Segundo. - Con fecha del 14 catorce de agosto de 2025 dos mil veinticinco, de conformidad con los articulos 62, numeral 4
y 63 de la LEY; y conforme al procedimiento establecido en el numeral 5. JUNTA DE ACLARACIONES de las BASES que
rigen al presente PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION Y CONTRATACION, se celebro el Acto de Junta de Aclaraciones, tal
como consta en el Acta que se levanto para tal proposito.

Tercero. - Con fecha del 22 veintidés de agosto de 2025 dos mil veinticinco, se celebré la Vigésima Segunda Sesién
Extraordinaria del COMITE, para llevar a cabo el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 65 de la LEY, 68 de su REGLAMENTO, y al procedimiento establecido en el numeral 9.
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS de las BASES que rigen al PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION Y
CONTRATACION, para este acto comparecieron los siguientes PARTICIPANTES:

« JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ
e VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA
e CRIMPRESORES, S.A. DEC.V.

CONSIDERANDO:
Primero. Competencia.
El COMITE, es legalmente competente para resolver la adjudicacion conforme a los articulos, 23 y 24, fracciones VI y VIl de la
LEY; asi como el punto 17 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-042-2025 CON CONCURRENCIA
DE COMITE SEGUNDA CONVOCATORIA, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por
tratarse de un acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento
Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo. De la evaluacion a los requisitos legales administrativos y técnicos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numerales 1 y 2 de la LEY, se realizé el analisis de los requisitos legales
administrativos y técnicos solicitados en el punto 8.1 Presentacidn y apertura de propuestas técnicas y econémicas de las
BASES de la CONVOCATORIA.

Es preciso sefialar que la evaluacion de los requisitos de aspecios legales-administrativos d
realizada por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, la cual emitio el DICTAMEN L
a la evaluacion de los requisitos técnicos de la CONVOCATORIA la responsabilidad regay§ en la fitular d%@ﬁeccmn de’
Medio Ambiente, la Ing Paulina Cervantes Flores en calidad de AREA REQUIRENTE, qur derivé)r,?- orrespondiente
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establecidos en la CONVOCATORIA, y con base en el analisis exhaustivo de la documentacion presentada, se han
fundamentado y motivado las razones para determinar el cumplimiento o incumplimiento de la PROPUESTA evaluada,
observandose el siguiente resultado:

A continuacion se menciona en recuadro siguiente las PARTIDAS ofertadas por los PARTICIPANTES:

NOMBRE DEL PARTICIPANTE PARTIDAS OFERTADAS
5,7,8,9 10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,

42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 y 50.

7,8, 9,10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25,
VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 38, 39, 40

41,42, 44, 45, 46, 47,48 y 50

7, 8,9, 10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
CR IMPRESORES, S.A. DEC.V. 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41,
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 y 50.

REQUISITOS DE CARACTER LEGAL-ADMINISTRATIVO

a) Resultado de la Evaluacién de los requisitos de caracter Legal-Administrativo

JESUS BERNARDO | CR IMPRESORES, S.A. VALERIA LIZETH
CABRERA GOMEZ DE C.V. GONZALEZ MEDINA
DOCUMENTOS DEL PUNTO 8.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE si . NO s NO Sl NO
PROPUESTAS DE LAS BASES i
Anexo 4. Carta de Proposicion. Manifiesto
libre bajo protesta de decir verdad de contar
con la capacidad administrativa, fiscal, Sl Sl
financiera, legal, técnica y profesional para CUMPLE CUMPLE Sl
atender el requerimiento en las condiciones CUMPLE
solicitadas.
Anexo 5. Acreditacion o documentos que lo
acredite.

c)

1. Presentar copia simple vigente del Sl Sl
Registro en el AREA DE CUMPLE CUMPLE
DESARROLLO DE PROVEEDORES Sl
del MUNICIPIO DE GUADALAJARA, CUMPLE
(en caso de contar con él).

2. Tratandose de personas juridicas,
debera presentar, ademas:

A. Original o copia certificada sélo para
cotejo (se devolvera al término del
acto) y copia simple legible de la
escritura constitutiva de la sociedad, : : ;
y en su caso, de las actas donde : {

d) conste en su caso, la prérroga de la Sl NO

duracion de la sociedad, dltimo CUMPLE | CUMPL

aumento o reduccién de su capital | :
. - . ¥ < W
social; el cambio de su objeto de la |~ . of )

sociedad, la transformacion o fusion
de la sociedad; de conformidad con
lo sefalado en los articulos 182 vy
194 de la Ley General de
Sociedades Mercantiles.

B. Original o copia certificada sdlo para
coiejo (se devolvera al término del
acto) y copia simple legible del poder
notarial o instrumento
correspondiente del representante
legal, en el que se le acredite

NO ~
CUMPLE | =
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JESUS BERNARDO | CR IMPRESORES, S.A. VALERIA LIZETH
CABRERA GOMEZ DE C.V. GONZALEZ MEDINA
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE S| NO sI NO Sl NO
PROPUESTAS DE LAS BASES
personeria juridica y se le otorguen
facultades para actos de
administracion; tratandose de
Poderes Especiales, se debera
sefialar en forma especifica Ila
facultad para participar en
licitaciones o firmar contratos con el
Gobierno.
Los documentos referidos en los
numerales A y B deben estar
inscritos en el Registro Publico de la
Propiedad y del Comercio, cuando
proceda, en términos del articulo 21
del Cédigo de Comercio.
C. Copia simple de Constancia de
Situacion Fiscal con fecha de
emision no mayor a 30 treinta dias Sl Sl
naturales de antigliedad a la fecha CUMPLE CUMPLE
del Acto de Presentacion y Apertura :
de Proposiciones.
D. Copia simple del comprobante de
domicilio de los PARTICIPANTES, no
mayor a 2 dos meses de antigiiedad
a la fecha del Acto de Presentacion y
Apertura de Proposiciones, a nombre Sl Si
: L CUMPLE CUMPLE
de la razon social del
PARTICIPANTE ylo
REPRESENTANTE LEGAL que
coincida con el domicilio fiscal.
3. Tratandose de persanas fisicas, S|
debgré presentar. ademas: CUMPLE S|
A. Copia simple de acta de nacimiento. CUMPLE
B. Copia simple de Constancia de
Situacion Fiscal con fecha de
emision no mayor a 30 treinta dias Sl .
naturales de antigiledad a la fecha | CUMPLE Sl ; \'t
del Acto de Presentacion y Apertura CUMPLE R 7))
de Proposiciones. \\i ji
C. Copia simple del comprobante de ('
domicilio, no mayor a 2 dos meses - \
de antigiiedad a la fecha del Acto de sl S| CUMPLE
Presentacion y  Apertura de | CUMPLE A
Proposiciones, a nombre del
PARTICIPANTE.
e) Anexo 6. Declaracion de Integridad y NO Sl Sl Sl
. | COLUSION de PROVEEDORES. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 7. Declaracion de aportacion cinco al Sl Si Sl
f) millar para el Fondo Impulso Jalisco. CUMPLE CUMPLETN CUMPLE
Anexo 8. Manifiesto de Opinién Positiva de Si ' Sl
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales. CUMPLE CUNIPLE / CUMPLE £
8.1 Opinién Positiva de Cumplimiento de R L
= a) Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio S| S| .J/
de Administracion Tributaria (SAT), en los CUMPLE CUMPLE %J/
términos del numeral 25 de1as presentes : CUMPLE
BASES. i S - i
Anexo ;/Manifiesto de Opinién r_'dfe,.-w—,"’:;l si 7
h Cumplimiehto de Obligaxjones en Materia de 5 s! {
) Seauridad Social gw B P CUMBJ{E/ o
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JESUS BERNARDO | CR IMPRESORES, S.A. VALERIA LIZETH
CABRERA GOMEZ DE C.V. GONZALEZ MEDINA
DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE S| NO sI NO Sl NO
PROPUESTAS DE LAS BASES
9.1 Opinion de  Cumplimiento  de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social Sl S|
emitida por el IMSS en los términos del CUMPLE CUMPLE Sl
numeral 26 de las presentes BASES. CUMPLE
9.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer
publico el resultado de la consulta de su S| S|
opinién del cumplimiento de obligaciones
fiscales en materia de seguridad social CUMPLE CUMPLE Sl
(ACUSE). CUMPLE
Anexo 10. Manifiesto de Opinion de
cumplimiento en materia de Aportaciones 3| S|
Patronales y entero de descuentos Sl
. INFONAVIT, en los términos del numeral 27 CUEER CUMPLE CUMPLE
)| de estas BASES.
10.1 Constancia de Opinién en Materia de sl S| Sl
Aportaciones Patronales emitida por el CUMPLE
INFONAVIT. CUMPLE CUMPLE
i Anexo 11. Copia simple de Identificacion Sl Sl Sl
} Oficial Vigente. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g
K Anexo 12. Estratificacion, y documentos que Sl Sl Sl
) acrediten lo establecido en su numeral 2. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) Anexo 13. Escrito de no conflicto de interés y Sl Sl Sl
de no inhabilitacién. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
m) Anexo 14. Manifiesto de objeto social en Sl Sl Sl
actividad econémica y profesionales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo 16. Formato libre a través del cual el
PROVEEDOR se comprometa a entregar la 3| Sl S|
n) garantia de cumplimiento, sefialada en el CUMPLE
numeral 21 de conformidad con lo establecido CHUMELE CUMPLE
en el Anexo 15.
o) Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en Sl Sl Sl
Materia de Propiedad Intelectual. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Si Sl Sl
p) Anexo 18 Datos Gerierales de Contacto CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REQUISITOS TECNICOS
b} Resultado de la Documentacién Técnica de los PARTICIPANTES.
PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A.DEC. V.
PARTIDA  DESCRIPCION : s?UMF['LEno MOTIVOS FUNDAMENTO
CAJA DE PLASTICO CAPACIDAD DE 72 LITROS, |
5 MEDIDAS LARGO 62 CM X ALTO 44 CM X ANCHO 38 iy Gotien ','
CiM, COLOR TRANSPARENTE, CON TAPAY
BROCHES PARA SUJETAR. }
EL PARTICIPANTE DEEERA PRESENTAR FICHA TECNICA DE CADA .
PARTIDA me“za
GARANTIA: 30 DIAS NATURALES AL@y&a |
TIEMPO DE ENTREGA: 20 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR N ColiEa
DEL DiA HABIL SIGUIENTE A LA EMSION Y NOTIFIACION DEL FALLO.
Lona para araina 80x180 cm
i. Medidas lona: 80x180 cm Cumple con
v ii. Lona no bandeada con ojillos en las cuatro esquinas Si solicitado e
y bastilla o cumple Anexo 1
iii. Disefios distintos. y ] Re
iv. Sin estructura. o — Pl
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v. 13 onzas

Lona 1x2 m Campanas
i. Tipo de impresion: Alta resolucién a color

Cumple con lo
solicitado en el

8 ii. Medidas: 1x2 m Si Anexo 1. Carta de
iii. Ojillos y bastilla por todos los lados. cumple Requerimientos
iv. Disefios distintos. Técnicos de las
v.13 onzas BASES.
Impresion media carta “Proyectos base cero” Cumple con lo
i. Papel: Opalina 120 gr. solicitado en el
9 ii. Medida: Media carta Si Anexo 1. Carta de
ii. Impresos: Daoble cara cumple Requerimientos
iv. Disefios distintos. Técnicos de las
v. Terminado: brillante BASES.
Impresion de Volante tamafio carta “Separacion en
casa” Cumple con lo
i. Papel: Opalina 120 gr. _ solicitado en el
10 I Medids: Carts Si Anexo.1, Carta de
iii. Impresién: Doble cara cumple Requengientos
. : o Técnicos de las
iv. Terrpmad_o._ brillante BASES.
v. Disefios distintos
Lona 3x1.5 m. “Twister” Cump|e con lo
i. Tipo de impresién: Alta resolucién a color solicitado en el
1 ii. Medidas: 3x1.5 m Si Anexo 1. Carta de
iii. Bastilla por todos lados. cumple Requerimientos
iv. 1 disefio Técnicos de las
v.13 onzas BASES.
Lona 2.6x1.8 m “Atinale al residuo” Cumple con lo
i. Tipo de impresién: Alta resolucion a color solicitado en el
ii. Medidas: 2.6x1.8 m Si Anexo 1. Carta de
12 iii. Bastillay ojillos por todos lados. cumple Requerimientos
iv. 1 disefio Técnicos de las
v.13 onzas BASES.
Impresion de “Juego de Loteria Ambiental” tamario
tabloide Cartas y mazo (barajas) incluido.
i. Material: Couché Cumple con lo
ii. Gramaje: 300 g. solicitado en el
iii. cartas de juego 20 piezas, medidas: Tamafio Si Anexo 1. Carta de
13 tabloide cumple Requerimientos
iv. Mazo (baraja) de 54 cartas a doble cara, Técnicos de las
medidas: 10.5cm x 14 cm. BASES.
v. Terminado: Satinado y plastificado.
vi. Disefios distintos
Lona 3x1 m “Acopio de residuos en campaiias” (Via Cumple con lo
recreactiva) solicitado en el
i. Impresion en alta resolucién a color Si Anexo 1. Carta de
b ii. Tamafio: 3x1 m cumple Requerimientos
ii. Qjillos en las equinas y bastilla Técnicos de las
iv. 13 onzas BASES.
Impresion de “Faldén para contenedores en
campafa” 1x2.5m Cumple con lo
i. Tipo de impresién: alta resolucién a color ) solicitado en el
15 i. Material: Lona Si
jii. Tamafio:1x2.5m cumple
iv. Bastillay ojillos en todas las esquinas
v. 3 disefos distintos )
Impresién de “Diagrama Base Cero” en Coroplast Cumﬁl’e‘é’o? lo
55x85 cm solicitado en el /
i. Tamario: 55x85 cm Si Anexo 1. Carta % ;
16 ii. Material-coroplastde 4 mm cumple Requenm@t /
jik- Impresién a color en alta resolucion Tecmco;»de as
iv. Disefios distintos_— / BASES. /
17 Ifpresion de "Banderings-de-séparacion de residuos” en Si | Cumple cog—lo/ A P~
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Coroplast Doble carta (11x17 pulgadas) cumple solicitado en el
i. Tamafo: Doble carta (11x17 pulgadas) Anexo 1. Carta de
ii. Material: coroplast de 4 mm Requerimientos
. Impresion a color en gran formato Técnicos de las
iv. Disefios distintos BASES.
Impresion de tabloide de proyectos Doble carta
(11x17 pulgadas) Cumple con lo
i. Tamafio: Doble carta (11x17 pulgadas ) solicitado en el
18 ii. Material: Opalina 250 g. Si Anexo 1. Carta de
iii. Impresidn a color i cimple R\’equ‘enmlentos
iv. Impresién por una cara Ei?é%’s de las
v. Disefios distintos ;
Impresion de Calcomania de logotipos 22x3.5 cm Cumple con lo
!: Tamarjo: 22x3.5 cm solicitado en el
19 lr Material: Vinil ad‘r!erlble B Si Anexo 1‘_ C_alrta de
iii. Impresion en vinil a color en alta cumple Requerimientos
resolucién Técnicos de las
iv. Disefios distintos BASES.
Lona con arafia 80x180 cm Cumple con lo
i. Tamafio de lona; 80x180 cm i solicitado en el
20 ii. Incluye contrapeso Si Anexo 1'. C_arta de
iii. Disefios distintos P Requetimientos
v 13 onzas Técnicos de las
BASES.
Impresion de Calcomanias para sobre de semillas, Cu_m_ple con fo
circular de 2 cm de diametro _ solicitado en el
21 i. Impresion en vinil de alta resolucién Si Anexo 1. Carta de
ii. Circular de 2 cm de diametro Gumpin Requarimigntos
iii. Distintos disefios. Téenicos de las
BASES.
Impresién en tela teatrino 3.5 x 2 m Cumple con lo
i. Tipo de tela: Sarga color blanco ; solicitado en el
22 ii. Impresién: Sublimado Si Anexo 1. Carta de
iii. Medidas: 3.5 x 2 m cumple quu_enmlentos
iv. Distintos disefios. Teetican Calas
Impresion en tela teatrino 2x2m Cumple con lo
i. Tipo de tela: Sarga color blanco . solicitado en el e
23 ii. Impresion: Sublimado Si Anexo 1‘. C_arta de
iii. Medidas: 2x2 m cumple Rn_aqu_enmlentos
iv. Distintos disefios. e
Impresién en tela 2.5 x 2m Cumple con lo
i. Tipo de tela: Sarga color blanco . solicitado en el
24 ii. Impresién: Sublimado. Si Anexo 1'. C_arta de
i Medidas: 2.5 x 2 m gimple Requerimicntos
iv. Distintos disefios. Tecg'gg}g? s
Impresidn y corte en coroplast “Contenedores”
medidas maximas de cada figura 45 x 55 cm Cumple con lo
Coroplast de 4 mm solicitado en el
25 I. Impresidn en coroplast Si Anexo 1. Carta de
ii. Corte a medida del disefio cumple Requerimientos
iii. Medidas maximas de cada figura 45 Técnjeps de las
x 55 cm ASES.
iv. Coroplast de 4 mm |
Impresidn y corte en coroplast “Residuos” medidas / h g
maximas de cada figura 10x15cm Coroplast 4 mm Cunt nlo
i. Impresion en coroplast _ solicitado en el
26 ii. Corte a medida del disefio Si Anexo 1. Carta de
i, Medidas maximas de cada figura curiple Requerimientos
10x15em Técnicos de las
iv. Coroplast 4 mm ,_‘ BASES.
27 impreso en Vinil “Medio Ambiente” Medidas 2 x1.60m. Si /] Cumple-con lo P

/
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Incluye desinstalacion e instalacion. cumple solicitado en el
v. Impresién en vinil a color en alta resolucién Anexo 1. Carta de
vi. Medidas: 2x1.60m Requerimientos
vii. Incluye desinstalacién e instalacién en las Técnicos de las
oficinas de la Direccion de Medio Ambiente BASES.
(Hidalgo 426, Col. Centro)
Impreso en Vinil para contenedor de “Textiles”
medidas 1.5m x 1.8m. Incluye desinstalacion e
instalacion
i. Medidas: 1.5m x 1.8m Cumple con lo
ii. Disefios: 2 distintos solicitado en el
jii. Impresién en vinil a color en alta resolucién. Si Anexo 1. Carta de
26 iv. Incluye desinstalacién del vinil anterior e cumple Requerimientos
instalacion del nuevo. Técnicos de las
v. Instalacién en 2 ubicaciones distintas BASES.
proporcionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado (todas dentro del
municipio de Guadalajara)
Lona Arbolado 1 x 1.5m. Cump|e con lo
i. Impresion en alta resolucion a color solicitado en el
29 ii. Tamafio: 1x1.5m. Si . Anexo 1. Carta de
ii. Qjillos en las equinas y bastilla cumple Requerimientos
iv. Disefios distintos Técnicos de las
v. 13 onzas BASES.
Dictamen de Arbolado tamafio oficio con folios Cumple con lo
i. Impresion en alta resolucion a color solicitado en el
30 ii. Tamafio: Oficio Si Anexo 1. Carta de
ii. No autocopiable cumple Requerimientos
iv. Papel: Bond Técnicos de las
v. Con folios proporcionados por la dependencia BASES.
Cumple con lo
solicitado en el
31 Sello oficial uso rudo, con la leyenda "Medio Ambiente Si Anexo 1. Carta de
Gestion Integral de la Ciudad” cumple Requerimientos
Técnicos de las
BASES.
Cumple con lo
Sello oficial uso rudo, de recibido con fechador y la ; salicitado i 5l
32 leyenda de “Medio Ambiente Gestion Integral de la Si Anixo 1'. Cgrta de
Ciudad" cumple R{aqulerlmlentos
Técnicos de las
BASES.
Cumple con lo
solicitado en el
33 Sello oficial uso rudo, con fechador y leyenda de Si Anexo 1. Carta de
“Cancelado” cumple Requerimientos
Técnicos de las
BASES.
Cumple con lo
- Si
GARANTIA: 1 afio ;
cumple
TIEMPO DE ENTREGA: Las entregas de las partidas del servicio de
impresion se realizaran en parcialidades durante la vigencia del contrato, L
conforme z la necesidad de la Direccion de Medio Ambiente, conforme a Cumple con lo
lo siguiente: solicitado en el /
1. Las partidas 1, 2, 8, 9, 12, 14 y 23 son para diversas campafias y/o Si Anexo 1. Cartadcéy/
eventos a ejecutarse en el afio 2025, por lo que los disefios seran cumple Requerimie
entregados al proveedor adjudicado por la Direccion de Medio Ambiente. Técnicos.de las
i 1.1 Una vez entregado el disefio parald campaiia y/o evento al proveedor %S{ES
% adjuntado, este contaMxmo de 3 dias habiles para entregar
muestra previa del mateTtial a imprimir a Ia Direccién de MediocAmbiente e}

=
a7 | il

Micolss Regules 63, Panta Altadel VercadoMeci Pagina 8|41

Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE ADJUDICACION DE LA ';- iy |

Guadatajara. gob:mx LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-042-2025 CON CONCURRE ClA DE COMITE €. LaCludadque Q@
SEGUNDA CONVOCATORIA \ ﬁ\) l te culda

Guaddu}m

L



® Adquisiciones

para visto bueno por parte de la Direccion de Imagen, Creatividad y
Mercadotecnia Gubernamental.

1.2 La Direccion de Medio Ambiente contara con un maximo 3 dias
héabiles para proporcionar al proveedor adjuntado el visto bueno por parte
de la Direccion de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental
de la muestra previa del material a imprimir.

1.3 Una vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa
del material, contara con un maximo de 30 dias naturales para la entrega
total del tiraje de la partida solicitada por la Direccion de Medio Ambiente.

TIEMPO DE ENTREGA: Las entregas de las partidas del servicio de
impresion se realizaran en parcialidades durante la vigencia del contrato,
conforme a la necesidad de la Direccién de Medio Ambiente, conforme a
lo siguiente:

2. Para el caso de las partidas: 3, 4, 5,6, 7, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 24, 25, 26 y 27, la entrega de los servicios de impresion sera
de la siguiente manera:

2.1 La Direccién de Medio Ambiente a partir del dia siguiente habil de la
publicacién y notificacion del fallo contara con un maximo de 5 dias
habiles para entregar al proveedor adjudicado los disefos definitivos de
las partidas 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25,
26y 27.

Cumple con lo
solicitado en el

olicolés Regules 63, Ranta Alta del Mercado,
Sarrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajxa, fal
CGuadalajara.gob.mx

2.2 Una vez entregado el disefio de las partidas 3, 4,5,6,7,10, 11,13, | _ S rem | Gara de
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26 y 27 el proveedor adjuntado P Tégnicos i lHis
contara con un maximo de 5 dias habiles para entregar muestra previa BASES
del material a imprimir a la ’
Direcciéon de Medio Ambiente para visto bueno por parte de la Direccién
de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental.
2.3 La Direccion de Medio Ambiente contara con un méaximo de 5 dias
habiles para proporcionar al proveedor adjuntado el visto bueno por parte
de la Direccion de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental
de la muestra previa del material a imprimir.
2.4 Una vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa
del material, contarad con un maximo de 30 dias naturales para la entrega
total del tiraje de la partida solicitada por la Direccién de Medio Ambiente.
IMPRESION EN MOCHILA TIPO MORRAL EN COLOR
BLANCO, MEDIDAS: 34 CM X 43 CM
1. Mochila tipo morral: color blanco, cordén hueco de
5mm, ojillos metalicos, cierre superior ajustable con Cumple con lo
cordan, refuerzo triangular con vinipiel en esquinas, solicitado en el
34 cordones negros. Si Anexo 1. Carta de
2. Tela 100% poliéster. cumple Requerimientos
3. Medidas: 34 cm x 43 cm. Técnicos de las ."\
4. Capacidad de carga: 7 kg. BASES. f~ W
5. Impresién por un solo lado en serigrafia. | \(\
6. 11 tintas
7. 3 disefios w
ANFORA: TIPO CILINDRO CAPACIDAD DE 850ML. \
1. Material de plastico Cumple con lo
2. Capacidad de 850 ml. solicitado en el f
35 2. Cuerpo color transparente. Si Anexo 1. Carta de
4. 1,500 piezas con tapa color Azul traslucido cumple Requerimientos
5. 1,500 piezas con tapa color Verde traslucido Técnicos de las
6. Impreso a 1 tinta en serigrafia BASES.
7. 3 disefios
BOLSA DE TELA, MEDIDAS: 35CM DE ANCHO X 41.05
CM DE ALTO.
1. Material %100 algodén Cumple con lo y
2. Medidas: asas de 70cm de longitud solicitado en el \
25 3. Bolsa: 3%cm de ancho x 41.05 cm de alto Si Anexo 1. Carta de ‘I
4. Capacidad de la bolsa: 10 kg. cumple Requerimientos \
5. Costura reforzada para resistir el peso. Técnicos de las // 3
6. Impresién por ambos lados. BASES.
7. 3 disefios
8. 11 tintas / J
IMPRESION DE JUEGOS DE 4 PIEZAS DE BOLSAS Si Cuymple con lo V
37 PARA RECICLAJE DE RESIDUOS, MEDIDAS ALTO: * ! | /sﬁ:itado en el
60CM X ANCHO: 30 CM X PROFUNBIDAD: 30CM. - _“Anexo 1. Carta de_4 Al -
/
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& Adquisiciones

1. Material de polipropileno, impermeable y tejido. Requerimientos
2. Juego de 4 piezas, 4 colores de tela distintos. Técnicos de las
3. Asas de 70cm de longitud. BASES.
4. Tamano de la bolsa: alto 60 cm x ancho 30 cm x
profundidad 30 cm.
5. Con velcro en los costados en la parte superior para la
unién de las bolsas.
6. Capacidad de 45 kg.
7. 4 Disefios distintos
8. 5 tintas distintas
IMPRESION DE IMAN “PUNTOS LIMPIOS”, MEDIDAS
5CMX7CM c | |
1. Medidas 5 cm x 7 cm. l‘l'mf 3 con Oj
2. Papel imantado calibre 15. Si Arig;;lf gaegaede
38 3. Corte personalizado segtn la forma del disefio. L
4. Acabado brillante, con recubrimiento de laminado para cample $gqulenm|en}os
mayor durabilidad. ecgﬁgsEcée a5
5. Impresién a color alta resolucién )
6. 4 disefios
IMPRESION DE IMAN “modulos de reciclaje de
VIDRIO” MEDIDAS 15CM X 5 CM. Cumple con lo
1. Medidas 15cm x 5 cm. o .f 2 & |
2. Papel imantado calibre 15. % F oyl i 3
39 3. Corte personalizado segun la forma del disefio. cumple Re uer'imientos
4. Acabado brillante, con recubrimiento de laminado para Ta qu do las
mayor durabilidad. ecgl'gossl,zse
5. Impresién a color alta resolucion ’
6. 1 disefio
IMPRESION DE IMAN "CONTENEDOR DE RECICLAJE
DE TETRA PAK” MEDIDAS 7CM X 5CM Cumple con lo
1. Medidas 7cm x 5 cm. solicitpado el
2. Papel imantado calibre 15. Si AT . Cart di
40 3. Corte personalizado segun la forma del disefio. et
¢ L ; cumple Requerimientos
4. Acabado brillante, con recubrimiento de laminado para Técnicos de las
mayor durabilidad. BASES
5. Impresion a color alta resolucion )
6. 1 disefio
IMPRESION DE !IMAN “CONTENEDOR DE RECICLAJE
DE TEXTILES” MEDIDAS 6CM X 5CM P —_
1. Medidas 6cm x 5 cm. solicitpado -
2. Papel imantado calibre 15. Si e R
41 3. Corte personalizado segun la forma del disefio. cumple Re uer-imientos
4. Acabado brillante, con recubrimiento de laminado para Tégnicos de las
mayor durabilidad. BASES
5. Impresién a color alta resolucién ’
6. 1 disefio
IMPRESION DE IMAN “MODULO DE ACOPIO DE
ACEITE” MEDIDAS 7CM X 5CM Gampls-conls
1. Medidas 7cm x 5 cm. soiicifa oo o
2. Papel imantzado calibre 15. Si Aicve | Catts de
42 3. Corte personalizado segtn la forma del disefio. 7
4. Acabado brillante, con recubrimiento de laminado para cumple $§qu_er|méen:os
mayor durabilidad. BCQKESES.G as
5. Irnpresion a color alta resolucién =
6. 1 disefic
BAMNER (ESTRUCTURA) ARANA TIPO X PARA c I oy
EXTERIOR, REFORZADO CON CONTRAPESO 80 cm SRS oo
X 120 CM _ solicita
43 1. Solo la estructura Si An J
2. Medidas: 80 cm x 180 cm cumple B /
3. Para uso exterior = /
4. Incluye contrapeso de arena de 15 ka. e |
umple con lo
3 - — " S Si solicitado en
GARANTIA: 20 dias naturales D . cumple hakel. G
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® Adquisiciones

Técnicos de las
BASES.

TIEMPO DE ENTREGA: Las entregas de las partidas de los articulos de
impresion se realizaran en parcialidades durante la vigencia del contrato,
conforme a la necesidad de la Direccién de Medio Ambiente, conforme a
lo siguiente:

11.1 La Direccién de Medio Ambiente a partir del dia siguiente habil de la
publicacién y notificacion del fallo contara con un maximo de 5 dias
habiles para entregar al proveedor adjudicado los disefios definitivos de
las partidas.

11.2 Una vez entregado el disefio de las partidas, el proveedor adjuntado
contara con un maximo de 5 dias habiles para entregar muestra previa
del material a imprimir a la Direccién de Medio Ambiente para visto bueno
por parte de la Direccion de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia
Gubernamental.

11.3 La Direccién de Medio Ambiente contara con un maximo de 5 dias
habiles para proporcionar al proveedor adjuntado el visto bueno por parte
de la Direccion de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental
de la muestra previa del material a imprimir.

11.4 Una vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa
del material, contara con maximo de 30 dias naturales para la entrega
total del tiraje de la partida solicitada por la Direccién de Medio Ambiente.

Si
cumple

Cumple con lo
solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos
Técnicos de las
BASES.

HOJAS MEMBRETADAS TAMANO CARTA

6. Impresas en seleccion de color

7. Medida 21.6 x 27.9 cm (tamario comercial)

8. Papel bond de 90 grs.

9. Paquetes de 500 hojas

10. El disefio se entregara al proveedor adjudicado.

44

Si
cumple

Cumple con lo
solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos
Técnicos de las’
BASES.

HOJAS MEMBRETADAS TAMANO OFICIO

1. Impresas en seleccion de color

45 2. Medida 21.6 x 34 cm (tamafio comercial)

3. En papel bond de 90 grs.

4, Paquetes de 500 hojas

5. El disefio se entregard al proveedor adjudicado.

Si
cumple

Cumple con lo
solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos
Técnicos de las
BASES.

GARANTIA: 1 afio

Si
cumple

Cumple con lo
solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos
Técnicos de las
BASES.

TIEMPO DE ENTREGA: Las entregas de las partidas del servicio de
impresion se realizaran en parcialidades durante la vigencia del contrato,
conforme a la necesidad de la Direccion de Medio Ambiente, conforme a
lo siguiente:

11.1 La Direccién de Medio Ambiente a partir del dia siguiente habil de la
publicacion y notificacion del fallo contara con un maximo de 3 dias
habiles para entregar al proveedor adjudicado los disefios definitivos de
las partidas.

11.2 Una vez entregado el disefio de las partidas, el proveedor adjuntado
contara con un maximo de 3 dias habiles para entregar muestra previa
del material a imprimir a la Direccion de Medio Ambiente para visto bueno
por parte de la Direccién de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia
Gubernamental.

11.3 La Direccién de Medio Ambiente contara con un maximo de 3 dias
habiles para proporcionar al proveedor adjuntado el visto bueno por parte
de |a Direccién de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental
de la muestra previa del material a imprimir.

11.4 Una vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa
del material, contara con maximo de 25 dias naturales para la entrega
total del tiraje de la partida solicitada por la Direccion de Medio Ambiente.

Si
cumple

Cumple con lo
solicitado en el
Anexo 1. Carta de
Requerimientos
Técnicos de las
BASES.

N

3

J

|

IMPRESION EN VINIL CON INSTALACION PARA
CONTENEDORES DE ACEITE. TAMANO: 59 CM X 94
CM

1. Tamafio: 59 cm x 94 cm

2. Vinil impreso a color en alta resolucion.

46

3. Corte a forma L T

Si
cumple

Cumple con lo

solicitadoenel "

Anexo 1. Ca
Req m‘l}?of’
cos de las
BASES.

™
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‘[g # Adquisiciones

4. 3 disefios

5. Incluye desinstalacion del vinil anterior e instalacion del
nuevo.

6. El disefio es para un contenedor metalico cuadrado, se
instalara el vinil en 3 caras.

7. Impresion e instalacién de 3 disefios diferentes en 15
ubicaciones distintas dando un total de 45 servicios.

8. Las ubicaciones (todas dentro del municipio de
Guadalajara) seran proporcionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado.

IMPRESION EN VINIL CON INSTALACION PARA
CONTENEDORES DE TETRA PAK EDGE. TAMANO:
170 X 65 CM

1. Tamaro: 170 x 65 cm

2. Impresidn a color en alta resolucién

3. 3 disefios distintos

Cumple con lo
solicitado en el

nuevo.
6. Impresion e instalacién de 3 disefios diferentes por
ambos lados (total 6) en 30 ubicaciones distintas dando
un totai de 180 servicios

7. Las ubicaci es’(ﬁﬁsi?entro del municipio de
seran proporcaonadas por la dependenciz al

Guadal
provpé}cl)r adjudi‘bado

: - o ) . . Si Anexo 1. Carta de
47 iﬁler\iﬂeye desinstalacién del vinil anterior e instalacion del cumple Rc‘aqu‘erimientos
5. Impresion e instalacion de 3 disefios diferentes en 12 Tecg:;gsége las
ubicaciones distintas dando un total de 36 servicios. :
6. Las ubicaciones (todas dentro del municipio de
Guadalajara) seran proporcionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado.
IMPRESION EN VINIL CON INSTALACION PARA
CONTENEDORES DE TETRA PAK JUMBO. CORTE
RECTANGULAR, TAMANO: 135 X 83 CM CORTE A
FORMA, TAMANO: 83 X 30 CM
:3’5nlpé§5$ en vinil 3 disefios corte rectangular, tamafio: Cu;r!ple -
2. Corte a forma, tamario: 83 x 30 cm & Azgtz'tfdg :r;‘aeée
48 3. Impresion en vinil a color en alta resolucién B
4. Incluye desinstalacién de viniles anteriores e CUiphs quu.erlmlentos
. . Técnicos de las
instalacién del nuevo. BASES
5. Impresion e instalacién de 3 disefios diferentes en 10 :
ubicaciones distintas dando un total de 30 servicios.
6. Las ubicaciones (todas dentro del municipio de
Guadalajara) seran proporcionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado.
IMPRESION EN VINIL CON RECORTE E INSTALACION
PARA CONTENEDORES DE TETRA PAK CANMPANA.
TAMARNO 3.85 M DE CORTE DE VINIL
1. Tamario: 3.85 m de corte de vinil, 3 colores.
2. Impresién en vinil transparente. Cumple con lo
3. Corte a forma, en vinil de colores, e impresion en \nmE solicitado en el
49 transparente en alta resolucion. Si Anexo 1. Carta de
4. Incluye desinstalacion del vinil anterior e instalacién del | cumple Requerimientos
nuevo. Técnicos de las
5. Impresion e instalacion de 1 disefio en 19 ubicaciones BASES.
distintas dando un total de 19 servicios.
6. Las ubicaciones (todas dentro del municipio de
Guadalajara) seran proporcionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado.
IMPRESION EN VINIL CON INSTALACION PARA
MODUI.OS DE RECICLAJE DE VIDRIO. TAMANO 3.85
M DE CORTE DE VINIL
1. Tamario: 80 x 104 cm
2, Impresion en vinil a color en alta resolucion. le coﬁ ”
3. 3 disefios distintos doeil sl
4. Corte a forr[!a. - o ‘ . si 1 de
. 50 5. Incluye desinstalacion del vinil anterior e instalacion del cumple Requerimientos

Técnicos de las
BASES.

lajara gob.mx

is Regules 63, Alanta Alta del Mercado Mexical
de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, jal.
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# Adquisiciones

Cumple con lo
solicitado en el

; 5 Si Anexo 1. Carta de
CFANITIR: N cumple Requerimientos
Técnicos de las
BASES.
TIEMPO DE ENTREGA: Las entregas de las partidas del servicio de
impresién se realizaran en parcialidades durante la vigencia del contrato,
conforme a la necesidad de la Direccién de Medio Ambiente, conforme a
lo siguiente:
11.1 La Direccion de Medio Ambiente a partir del dia siguiente habil de la
publicacion y notificacion del fallo contara con un maximo de 5 dias
habiles para entregar al proveedor adjudicado los disefios definitivos de
las partidas.
11.2 Una vez entregado el disefio de las partidas el proveedor adjuntado gﬁgg:ﬂ Igl
contara con un maximo de 5 dias habiles para entregar muestra previa i
del material a imprimir a la Direccion de Medio Ambiente para visto bueno S Suigxe 1'. C_arta de
cumple Requerimientos

por parte de la Direccién de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia
Gubernamental.

Técnicos de las

ﬁ.\

11.3 La Direccién de Medio Ambiente contara con un maximo de 5 dias BASES.
habiles para proporcionar al proveedor adjuntado el visto bueno por parte
de la Direccion de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental
de la muestra previa del material a imprimir.
11.4 Una vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa
del material, contara con maximo de 30 dias naturales para realizar la
cantidad de servicios solicitados en cada partida por la Direccion de
Medio Ambiente. -
PARTICIPANTE JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ
PARTIDA DESCRIPCION ] CUMPLENO MOTIVOS FUNDAMENTO
CAJA DE PLASTICO CAPACIDAD DE 72 LITROS, Cumple con lo
5 MEDIDAS LARGO 62 CM X ALTO 44 CM X ANCHO 38 Si solicitado en el
CM, COLOR TRANSPARENTE, CON TAPAY BROCHES | cumple Anexo 1. Carta de
PARA SUJETAR. Requerimientos
No Cumple con lo
solicitado en el De conformidad
Anexo 1. Carta de | conlaletrac. d
Requerimientos numeral 12.
EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR FICHA TECNICA DE CADA No 'I;}e\?écsos ds; fas gEDS]fCHAM'ENT
FARTIEA, Cumple | pepido a que en | PROPUESTAS
su propuesta no | DE LOS N
presenta  ficha | PARTICIPANTES
técnica de la | delas bases.
partida.
Cumple con lo
T ; Si solicitado en el
GARANTIA: 30 DIAS NATURALES cumple Anevo'1. Caita dé
Regquerimientos
) Cumple con lo
TIEMPO DE ENTREGA: 20 DIAS NATURALES CONTADOQOS A PARTIR Si solicitado en el
DEL DiA HABIL SIGUIENTE A LA EMSION Y NOTIFIACION DEL FALLO. | cumple Aym. Carta de
equerimientos
Lona para arana 80x180 cm
, I. Medidas lona: 80x180 cm
i. Lona no bandeada con ojillos en las cuatro esquinas ;
# y astila cunsqlple Anexo 1. Carta de
i. D!senos distintos. Requerimientos
ii. Sin estructura.
iv. 13 onzas
Lona 1x2 m Campafias , Cumple con lo 7
8 i. Tipo de impresion: Alta resolucién-a-color I |
i. Medidas: 1x2 m / N | cumple | f- p

Micclds Regules 63, Aanta Altadel Mercado Maxicalizingo,
taavio de Mexdcaltzingo, 44100, Guadalajara)lal
Suadalajara.gob.mx
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® Adquisiciones

ii. Ojillos y bastilla por todos los lad
ii. Diserfios distintos.
iv. 13 onzas

0s.

Requerimientos
Técnicos de las
BASES.

i Papel: Opalina 120 gr.

Impresién media carta “Proyectos base cero”

Cumple con lo
solicitado en el

9 ii. Medida: Media carta Si Anexo 1. Carta de
ii. Impresos: Doble cara cumple Requerimientos
iv. Disefios distintos. Técnicos de las
v.Terminado: brillante BASES.
Impresion de Volante tamario carta “Separacion en
caga” Cumple con lo
i. Papel: Opalina 120 gr. ) solicitado en el
t
!u. lmpr§:5|on:.Do_ble cara Técnicos de las
iv. '_I'errplnac_lolbrlllante BASES.
v.Disefios distintos
Lona 3x1.5 m. “Twister” Cumple con lo
i Tipo de impresion: Alta resolucién a color solicitado en el
1 ii. Medidas: 3x1.5 m Si Anexo 1. Carta de
iii. Bastilla por todos lados. cumple Requerimientos
iv. 1 disefio Técnicos de las
v.13 onzas BASES.
Lona 2.6x1.8 m “Atinale al residuo” Cumple con lo
i Tipo de impresion: Alta resolucién a color solicitado en el
12 ii. Medidas: 2.6x1.8 m Si Anexo 1. Carta de
iii. Bastillay ojillos por todos lados. cumple Requerimientos
iv. 1 disefio Técnicos de las
v.13 onzas BASES.
Impresion de “Juego de Loteria Ambiental” tamaiio
tabloide Cartas y mazo (barajas) incluido.
i. Material: Couché Cumple con lo
ii. Gramaje: 300 g. solicitado en el
13 iii. cartas de juego 20 piezas, medidas: Tamafio Si Anexo 1. Carta de
tabloide cumple Requerimientos
iv. Mazo (baraja) de 54 cartas a doble cara, Técnicos de las
medidas: 10.5cm x 14 cm. BASES.
v. Terminado: Satinado y plastificado.
vi. Disefios distintos
Lona 3x1 m “Acopio de residuos en campafas” (Via Cumple con lo
recreactiva) solicitado en el
i Impresion en alta resolucién a color Si Anexao 1. Carta de
14 ii. Tamafo: 3x1m cumple Requerimientos
ii. Ojillos en las equinas y bastilla Técnicos de las
iv. 13 onzas BASES.
Impresién de “Faldén para contenedores en
campana” 1x2.5m Cu_rn_pie con lo
i. Tipo de impresion: alta resolucién a color _ solicitado en el
15 ii. Material: Lona Si Anexo 1'. C_arta de
i Tamafo: 1 x 2.5 m cumple Rf_aqu_erlmlentos
. : = ; Técnicos de las
iv. Bastilla y ojillos en todas las esquinas BASES. /
v. 3disefios distintos P
impresion de “Diagrama Base Cero” en Coroplast Cumpfe con lo
55x85 cm solicjtado en el /
16 i Tamario: 55x85 cm Si Anex rta de i
ii. Material: coroplast de 4 mm cumple erimigptos
ii. Impresion a color en alta resolucion A écrijcos dg las J
iv. Disefios distintos B . /
Impresion de “Banderines de separacién de residuos” en Cu_m_ple con lo
Coroplast Doble carta (11x17 pulgadas) , solicitada en el
17 i Tamafo-Doble carta (11x17 pulgadas) Si 7
% cumple

erial: coroplast de 4 mm
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® Adquisiciones

iv. Disefios distintos

Impresion de tabloide de proyectos Doble carta
(11x17 pulgadas)
i Tamaiio: Doble carta (11x17 pulgadas

Cumple con lo
solicitado en el

18 ii. Material: Opalina 250 g. Si Anexo 1. Carta de
iii. Impresién a color cumple _I?gqu_erlm:jengos
iv. Impresién por una cara Bigéc;s Bige
v. Disefios distintos )
Impresion de Calcomania de logotipos 22x3.5 cm Cumple con lo
i Tamafio: 22x3.5 cm solicitado en el
19 i. Material: Vinil ad_herlble . Si Anexo 1. Carta de
iii. Impresién en vinil a color en alta cumple Requerimientos
resolucion Técnicos de las
iv. Disefios distintos BASES.
Lona con arafia 80x180 cm Cumple con lo
i Tamafio de lona: 80x180 cm . solicitado en el
20 ii. Incluye contrapeso S Anexg 1‘. Cgﬂa e
ii. Disefios distintos cumple ?gqu_erlmlentos
i — écnicos de las
BASES.
Impresién de Calcomanias para sobre de semillas, Cammple can o
circular de 2 cm de diametro ; solicitado en el
29 i Impresion en vinil de alta resolucién Si Anexo 1. Carta de
ii. Circular de 2 cm de diametro cumple ?22:;2??;7::
iii. Distintos disefios. BASES.
Impresién en tela teatrino 3.5 x 2 m Cumple con o
i. Tipo de tela: Sarga color blanco ) solicitado en el
2 ii. Impresién: Sublimado Si Anexo 1. Carta de
iii. Medidas: 3.5x 2'm Quecple Redycimlentos
iv. Distintos disefios. Tecgﬁgsécée. e
Impresién en tela teatrino 2x2m Cu.rn.ple con lo
i Tipo de tela: Sarga color blanco . saligitada an.cl
23 ii. Impresion: Sublimado Si Anexo 1'. C_arta de
i Medidas: 2 x 2 m cumple Rt.equlerimlentos
iv. Distintos disefios. Tecgl':cs)sE? e j
Impresién en tela 2.5 x 2m Cumple con lo
i, Tipo de tela: Sarga color blanco . solicitado en el A
24 ii. Impresién: Sublimado. Si Anexo 1'. Cgrta de
il Medidas: 2.5 x 2 m cumple quu_enmentos
iv. Distintos disefios. TGCEK%SE%E_‘ e
Impresion y corte en coroplast “Contenedores”
medidas maximas de cada figura 45 x 55 cm Cumple con lo
Coroplastde 4 mm solicitado en el
95 Lo Impre5|c_m en COF_C’F”_ESE Si Anexo 1. Carta de
ii. Corte a medida del disefio cumple Requerimientos
iii., Medidas maximas de cada figura 45 Técnicos de las
%55 cm BASES.
iv. Coroplast de 4 mm
impresion y corte en coroplast “Residuos” medidas
maximas de cada figura 10x15cm Coroplast 4 mm Cumple con lo
i. Impresiér en coroplast _ solicitado en el
26 ii. Corte a medida del disefio Si Angxq 1. Carta de
iii. Medidas maximas de cada figura cumple
10x15cm
iv. Coroplast 4 mm 4
Impreso en Vinil *Medio Ambiente” Medidas 2 x1.60m. /' Cumple con lo
Incluye desinstalacién e instalacién. Si solicitado en el
27 i Impresién en vinil a color en alta resolucién ! | Anexo 1. Carta de )
i. Medidas: 2x1.60m - g cAED Requerimientos /
iii. Incluye desinstalmmac@én en las et i / g
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‘QOAdquisiciones o e —— = et e
oficinas de la Direccién de Medio Ambiente BASES.
(Hidalgo 426, Col. Centro)
Impreso en Vinil para contenedor de “Textiles”
medidas 1.5m x 1.8m. Incluye desinstalacion e
instalacion
i Medidas: 1.5m x 1.8m Cumple con lo
ii. Disefios: 2 distintos solicitado en el
iii. Impresién en vinil a color en alta resolucion. Si Anexo 1. Carta de
28 iv. Incluye desinstalacién del vinil anterior e cumple Requerimientos
instalacion del nuevo. Técnicos de las
v. Instalacién en 2 ubicaciones distintas BASES.
proporcionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado (todas dentro del
municipio de Guadalajara)
Lona Arbolado 1 x 1.5 m. Cumpie con lo
i Impresién en alta resolucion a color solicitado en el
29 ii. Tamafio:1x1.5m. Si Anexo 1. Carta de
ii. Qjillos en las equinas y bastilla cumple Requerimientos
iv. Disefos distintos Técnicos de las
v. 13 onzas BASES.
Dictamen de Arbolado tamafio oficio con folios Cumple con lo
i Impresién en alta resolucién a color solicitado en el
4 ii. Tamafio: Oficio Si Anexo 1. Carta de
iii. No autocopiable cumple Requerimientos
iv. Papel: Bond Técnicos de las
v. Con folios proporcionados por la dependencia BASES.
Cumple con lo
solicitado en el
31 Sello oficial uso rudo, con la leyenda “Medio Ambiente Si Anexo 1. Carta de
Gestion Integral de la Ciudad” cumple Requerimientos
Técnicos de las
BASES.
Cumple con lo
Sello oficial uso rudo, de recibido con fechador y la Si Aﬁ:ﬂf,“f dg:;:’ée
32 Icelyend% de "Medio Ambiente Gestion Integral de la cumple Requerimientos
iudad Tecni
écnicos de las
BASES. /
Cumple con lo N
solicitado en el N\
33 Sello oficial uso rudo, con fechador y leyenda de Si Anexo 1. Carta de
“Cancelado” cumple Requerimientos
Técnicos de las
BASES.
Cumple con lo
solicitado en el
" - Si Anexo 1. Carta de
GARANTIA: L a6 cumple Requerimientos
Técnicos de las
BASES.
TIEMPO DE ENTREGA: Las entregas de las partidas del servicio de
impresién se realizaran en parcialidades durante la vigericia del contrato,
conforme a la necesidad de la Direccion de Medio Ambiente, conforme a
lo siguiente:
1. Las partidas 1, 2, 8, 9, 12, 14 y 23 son para diversas campafias y/o
eventos a ejecutarse en el afio 2025, por lo que los disefios seran
entregados al proveedor adjudicado por la Direccién de Medio Ambiente. oy ;
1.1 Una vez entregado el dilseﬁo para la campaiia y/o evento al proveedor = Anaec 1, Canade
E . i g ok cumple Requerimientos
adjuntado, este contara con un maximo de 3 dias habiles para entregar Toacnions daias i
muestra previa del material 2 imprimir a la Direccién de Medio Ambiente - BASES b
para visto bueno por parte de la Direccién de Imagen, Creatividad y e
Mercadotecnia Gubernamental.
1.2 l.a Direccién de Medio Ambiente-cortara con un maximo 3 dias {
habiles para praporwedor adjuntado el visto buenc porparie
de la Direccién de Imagen, Creatividad y Mercadfwrﬁﬁrﬁﬁtal
N S, 2
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18 ¢ Adquisiciones
de la muestra previa del material a imprimir.
1.3 Una vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa
del material, contara con un maximo de 30 dias naturales para la entrega
total del tiraje de la partida solicitada por la Direccion de Medio Ambiente.
TIEMPO DE ENTREGA: Las entregas de las partidas del servicio de
impresidn se realizaran en parcialidades durante la vigencia del contrato,
conforme a la necesidad de la Direccién de Medio Ambiente, conforme a
lo siguiente:
2. Para el caso de las partidas: 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21,22, 24, 25, 26 y 27, la entrega de los servicios de impresion sera
de la siguiente manera:
2.1 La Direccion de Medio Ambiente a partir del dia siguiente habil de la
publicacién y notificacion del fallo contara con un maximo de 5 dias
habiles para entregar al proveedor adjudicado los disefios definitivos de Cumblecanie
las partidas 3, 4, 5, 6,7, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, M
26y 27. & Asohmiadg errt1 e(lj
2.2 Una vez entregado el disefio de las partidas 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 13, cumlple Pg:)c:‘:[er-imiZn?ose
15,16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26 y 27 el proveedor adjuntado To s 4 fas
contara con un maximo de 5 dias habiles para entregar muestra previa BASES
del material a imprimir a la :
Direccién de Medio Ambiente para visto bueno por parte de la Direccion
de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubemamental.
2.3 La Direccién de Medio Ambiente contara con un méximo de 5 dias
habiles para proporcionar al proveedor adjuntado el visto bueno por parte
de la Direccién de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental
de la muestra previa del material a imprimir.
2.4 Una vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa
del material, contara con un maximo de 30 dias naturales para la entrega
total del tiraje de la partida solicitada por la Direccion de Medio Ambiente.
IMPRESION EN MOCHILA TIPO MORRAL EN COLOR
BLANCO, MEDIDAS: 34 CM X 43 CM
1. Mochila tipo morral: color blanco, cordén hueco de
5mm, ojillos metalicos, cierre superior ajustable con Cumple con lo
cordon, refuerzo triangular con vinipiel en esquinas, solicitado en el
24 cerdones negros. Si Anexo 1. Carta de
2. Tela 100% poliéster. cumple Requerimientos
3. Medidas: 34 cm x 43 cm. Técnicos de las
4, Capacidad de carga: 7 kg. BASES.
5. Impresidn por un solo lado en serigrafia.
6. 11 tintas
7. 3 disefios
ANFORA: TIPO CILINDRO CAPACIDAD DE 850ML.
1. Material de plastico Cumple con lo
2. Capacidad de 850 ml. solicitado en el
15 3. Cuerpo color transparente. Si Anexo 1. Carta de
4. 1,500 piezas con tapa color Azul traslucido cumple Requerimientos
5. 1,500 piezas con tapa color Verde traslucido Técnicos de las
6. Impreso a 1 tinta en serigrafia BASES.
7. 3 disefios
BOLSA DE TELA, MEDIDAS: 35CKi DE ANCHO X 41.05
CM DE ALTO.
1. Material %100 algodon Cumple con lo
2. Medidas: asas de 70cm de longitud solicitado en el
35 3. Balsa: 35cm de ancho x 41.05 cm de alto Si Anexo 1. Carta de
4. Capacidad de la bolsa: 10 kg. cumple Requerimientos
5. Costura reforzada para resistir el peso. Técnicos de las
6. Impresion per ambos lados. BASES.
7. 3 disefios /%
8. 11 tintas
IMPRESION DE JUEGOS DE 4 PIEZAS DE BOLSAS e
PARA RECICLAJE DE RESIDUOS, MEDIDAS ALTO: nio
60CM X ANCHO: 30 CM X PROFUNDIDAD: 30CM. en el
37 1. Material de poliprapileno, impermeable y tejido. Si Anexo 1. Carta de
2. Juego de 4 piezas, 4 colcres de tela distintos. cumple Recquerimientos .
3. Asas de 70cm de longitud. Técnicos d
~ | 4. Tamafio de la bolsa: altc 80 cm x.ancho 30 ¢m x BASER )
profundidad 30 cm. /’a - )? 7
/
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.{3 ® Adquisiciones ==

5. Con velcro en los costados en la parte superior para la
unién de las bolsas.

6. Capacidad de 45 kg.

7. 4 Disefios distintos

8. 5 tintas distintas

IMPRESION DE IMAN “PUNTOS LIMPIOS”, MEDIDAS
5CMX7CM

1. Medidas 5 cm x 7 cm.

2. Papel imantado calibre 15.

Cumple con lo
solicitado en el

38 3. Corte personalizado segun la forma del disefio. - | A;exo 1'. Cgrt;ta &
4. Acabado brillante, con recubrimiento de laminado para cppe ng;iz;n:jeenlg:
mayor durabilidad. BASES
5. Impresion a color alta resolucion '
6. 4 disefios .
IMPRESION DE IMAN “mddulos de reciclaje de
VIDRIO” MEDIDAS 15CM X 5 CM.
1. Medidas 15cm x 5 om. ;‘I‘i';gs::; [;’I
2. Papel imantado calibre 15. si Anexo t. Carta de
39 3. Corte personalizado segin la forma del disefio. . Re uer.imientos
4. Acabado brillante, con recubrimiento de laminado para P Tégni e IS
mayor durabilidad. BASES
5. Impresion a color alta resolucion )
6. 1 disefio
IMPRESION DE IMAN "CONTENEDOR DE RECICLAJE
DE TETRA PAK” MEDIDAS 7CM X 5CM
1. Medidas 7cm x 5 cm. gﬁgiggg Igl
2. Papel imantado calibre 15. Si Anexa 1. Carta de
40 3. Corte personalizado segun la forma del disefio. cumple Requefimientos
4. Acabado brillante, con recubrimiento de laminado para TEcHitaE e 158
mayor durabilidad. BASES
5. Impresién a color alta resolucion :
6. 1 disefio
IMPRESION DE iMAN “CONTENEDOR DE RECICLAJE
DE TEXTILES” MEDIDAS 6CM X 5CM
1. Medidas 6cm x 5 cm. fo‘fgf;z st ';
2. Papel imantado calibre 15. si Arisee L. Carba-de
41 3. Corte personalizado segun la forma del disefio. iart Re uefimientos
4. Acabado brillante, con recubrimiento de laminado para P Técc:lnicos .
mayor durabilidad. BASES {
5. Impresion a color alta resolucién '
6. 1 disefio \\
IMPRESION DE IMAN “MODULO DE ACOPIO DE \
ACEITE” MEDIDAS 7CM X 5CM
1. Medidas 7cm x 5 cm. ;l;ir;f;g DC :,-:l I;,JI
2. Papel imantado calibre 15. si Anesa 1. Cartaids
42 3. Corte personalizado segun la forma del disefio. cumple Requ er.imiento 5
4. Acabado brillante, con recubrimiento de laminado para Técnicas de las
mayor durabilidad. BASES
5. Impresion a color alta resolucién ’
6. 1 disefio
BANNER (ESTRUCTURA) ARANA TIPO X PARA e
EXTERIOR, REFORZADO CON CONTRAPESO 80 cm o
X 180 CM _ soljcitado en el
43 1. Solo la estructura curil e g
2. Medidas: 80 cm x 180 cm P
3. Para uso exterior
4. Incluye contrapeso de arena de 15 kg.
Cumple con lo /
solicitade en el /
o Si Anexo 1. Carta de /
GARANTIA: 90 dias naturales Sl Requermisnge L :
- Técnicos y S
BASES.
TIEMPO DE ENTREGA: Las entregas-de-gs partidas de los articulos de si umple con lo /
impresién se reawades durante la vigencia del contrato, ol lc itado en el
conforme a la negesidad de la Direccién de Medio Ambiente_conforme a P /(Fie-xo 1. Carta ge/ a2
7 [
X S/
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® Adquisiciones
lo siguiente: Requerimientos
11.1 La Direccién de Medio Ambiente a partir del dia siguiente habil de la Técnicos de las
publicacién y notificacion del fallo contard con un maximo de 5 dias BASES.
habiles para entregar al proveedor adjudicado los disefios definitivos de
las partidas.
11.2 Una vez entregado el disefio de las partidas, el proveedor adjuntado
contara con un maximo de 5 dias habiles para entregar muestra previa
del material a imprimir a la Direccién de Medio Ambiente para visto bueno
por parte de la Direccién de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia
Gubernamental.
11.3 La Direccién de Medio Ambiente contara con un maximo de 5 dias
habiles para proporcionar al proveedor adjuntado el visto bueno por parte
de la Direccion de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental
de la muestra previa del material a imprimir.
11.4 Una vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa
del material, contara con maximo de 30 dias naturales para la entrega
total del tiraje de la partida solicitada por la Direccion de Medio Ambiente.
HOJAS MEMBRETADAS TAMANO CARTA Cumple con lo
6. Impresas en seleccién de color solicitado en el
44 7. Medida 21.6 x 27.9 cm (tamafio comercial) Si Anexo 1. Carta de
8. Papel bond de 90 grs. cumple Requerimientos
9. Paquetes de 500 hojas Técnicos de las
10. El disefio se entregara al proveedor adjudicado. BASES.
HOJAS MEMBRETADAS TAMANO OFICIO Cumple con lo
1. Impresas en seleccion de color solicitado en el
45 2. Medida 21.6 x 34 cm (tamafio comercial) Si Anexo 1. Carta de
3. En papel bond de 90 grs. cumple Requerimientos
4. Paguetes de 500 hojas Técnicos de las
5. El disefio se entregara al proveedor adjudicado. BASES.
Cumple con lo
solicitado en el
: 2 Si Anexo 1. Carta de
GARANTIA: 1 aho cumple Requerimientos
Técnicos de las
BASES.
TIEMPO DE ENTREGA: Las entregas de las partidas del servicio de
impresion se realizaran en parcialidades durante la vigencia del contrato,
conforme a la necesidad de la Direccidn de Medio Ambiente, conforme a
lo siguiente:
11.1 La Direccidn de Medio Ambiente a partir del dia siguiente habil de la
publicacién y notificacién del fallo contara con un méximo de 3 dias
habiles para entregar al proveedor adjudicado los disefios definitivos de
las partidas. Cumple con lo
11.2 Una vez entregado el disefio de las partidas, el proveedor adjuntado solicitado en el 1
contara con un maximo de 3 dias habiles para entregar muestra previa Si Anexo 1. Carta de .
del material a imprimir a la Direccién de Medio Ambiente para visto bueno cumple Requerimientos §
por parte de la Direccién de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Técnicos de las
Gubernamental. BASES.
11.3 La Direccion de Medio Ambiente contara con un maximo de 3 dias
habiles para proporcionar al proveedor adjuntado el visto bueno por parte
de la Direccién de Irnagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental
de la muestra previa del material a imprimir.
11.4 Una vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa
del material, contara con maximo de 25 dias naturales para la entrega
total del tiraje de la partida solicitada por la Direccién de Medio Ambiente.
IMPRESION EN VINIL CON INSTALACION PARA
CONTENEDORES DE ACEITE. TAMANO: 59 CM X 94
CM
1. Tamafio: 59 cm x 94 cm
2. Vinil impreso a color en alta resolucidn.
46 3. Corte a forma Si Safta de
4. 3 disefios cumpie Requerimientos
5. Incluye desinstalacion del vinil anterior e instalacion del Técnicos de las
nuevo. BASES.
8. El disefio es para un contensdor metalice-cwadrado, se
instalara el vinil en 3 caras. /a /
7. Impresion e instalacién de 3disefios diferentes en 15 / .
gules 63, Flanta Alta del Mercade Mexicaltzingo, L=l & 19 | 41 F )
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# Adquisiciones

ubicaciones distintas dando un total de 45 servicios.

8. Las ubicaciones (todas dentro del municipio de
Guadalajara) seran proporcionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado.

IMPRESION EN VINIL CON INSTALACION PARA
CONTENEDORES DE TETRA PAK EDGE. TAMANO:
170 X 65CM

1. Tamario: 170 x 65 cm

2. Impresion a color en alta resolucion

3. 3 disefos distintos

Cumple con lo
solicitado en el

&

: . - ) . P Si Anexo 1. Carta de
47 Ar:u‘lat:l%luye desinstalacion del vinil anterior e instalacion del cumple R{,aquierimientos
5. Impresién e instalacion de 3 disefios diferentes en 12 TecgﬁgsE%e I
ubicaciones distintas dando un total de 36 servicios. ’
6. Las ubicaciones (todas dentro del municipio de
Guadalajara) seran proporcionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado.
IMPRESION EN VINIL CON INSTALACION PARA
CONTENEDORES DE TETRA PAK JUMBO. CORTE
RECTANGULAR, TAMARNO: 135 X 83 CM CORTE A
FORMA, TAMANO: 83 X 30 CM
1. Impresion en vinil 3 disefios corte rectangular, tamaio: Cumple con lo
135x 83 cm i,
= solicitado en el
2. Corte a forma, tamafio: 83 x 30 cm Si e 5 1. Carta'de
48 3. Impresién en vinil a color en alta resolucién o
4. Incluye desinstalacion de viniles anteriores e pumpla Requerimisntos
i £ Técnicos de las
instalacién del nuevo. BASES
5. Impresion e instalacion de 3 disefios diferentes en 10 '
ubicaciones distintas dando un total de 30 servicios.
6. Las ubicaciones (todas dentro del municipio de
Guadalajara) seran proporcionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado.
IMPRESION EN VINIL CON RECORTE E INSTALACION
PARA CONTENEDORES DE TETRA PAK CAMPANA.
TAMANO 3.85 M DE CORTE DE VINIL
1. Tamario: 3.85 m de corte de vinil, 3 colores.
2. Impresion en vinil transparente. Cumple con lo
3. Corte a forma, en vinil de colores, e impresién en vinil solicitado en el
49 transparente en alta resolucion. Si Anexo 1. Carta de
4. Incluye desinstalacién del vinil anterior e instalacion del cumple Requerimientos
nuevo. Técnicos de las
5. Impresion e instalacion de 1 disefio en 19 ubicaciones BASES.
distintas dando un total de 19 servicios.
6. Las ubicaciones (todas dentro del municipio de
Guadalajara) seran proporcionadas por la dependencia al'
proveedor adjudicado.
IMPRESION EN VINIL CON INSTALACION PARA
MODULQS DE RECICLAJE DE VIDRIO. TAMARO 3.85
N DE CORTE DE VINIL
1. Tamario: 80 x 104 cm
2. Imp_res._ién en \_rinil a color en alta resolucién. Cumple con lo
3. 3 disefos distintos i
solicitado en e!
50 Bt i di vini anteriore Instalacién del | & Fmexod, Carta de
nﬁevo Y cumple Requ‘erimientos
6. Impresion e instalacion de 3 disefios diferentes por
ambos lados (total 6) en 30 ubicaciones distintas dando
un total de 180 servicios.
7. Las ubicaciones (todas dentro del municipio de §
Guadalajara) seran proporcionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado.
{ Cumple conlo
sclicitado en el /
. 3 — Si Anexo 1. Cart 7
GARANTIA: 1 afio cumple Re q?;oi‘?" T 7
= Técnjeds de las
\ BASES. /

£
i
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® Adquisiciones

Miccias Regules 63, Ranta Alta del Mercado Maxicaltiingo,
Barmh de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara fai

2lajara. gob.mx

TIEMPO DE ENTREGA: Las entregas de las partidas del servicio de
impresion se realizaran en parcialidades durante la vigencia del contrato,
conforme a la necesidad de la Direccion de Medio Ambiente, conforme a
lo siguiente:
11.1 La Direccién de Medio Ambiente a partir del dia siguiente habil de la
publicacién y notificacién del fallo contara can un maximo de 5 dias
habiles para entregar al proveedor adjudicado los disefios definitivos de
lag partidas. Cumple con lo
11.2 Una vez entregado el disefio de las partidas el proveedor adjuntado solicitado en el
contara con un maximo de 5 dias habiles para entregar muestra previa si Anexod. Cattards
del material a imprimir a la Direccién de Medio Ambiente para visto bueno o | Re uer-'m' i
por parte de la Direccién de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia umple Té querinientos
Gubernamental. toflicos da lag
11.3 La Direccién de Medio Ambiente contara con un maximo de 5 dias BESES.
habiles para proporcionar al proveedor adjuntado el visto bueno por parte
de la Direccién de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental
de la muestra previa del material a imprimir.
11.4 Una vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa
del material, contara con maximo de 30 dias naturales para realizar la
cantidad de servicios solicitados en cada partida por la Direccién de
Medio Ambiente.
PARTICIPANTE VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA
PARTIDA DESCRIPCION - c”"fPLENO MOTIVOS FUNDAMENTO
CAJA DE PLASTICO CAPACIDAD DE 72 LITROS,
5 MEDIDAS LARGO 62 CM X ALTO 44 CM X ANCHO 38 No Cotivs
CM, COLOR TRANSPARENTE, CON TAPAY BROCHES
PARA SUJETAR.
EL PARTICIPANTE DEBERA PRESENTAR FICHA TECNICA DE CADA N :
PARTIDA. i
GARANTIA: 30 DIAS NATURALES No Cotiza
TIEMPO DE ENTREGA: 20 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR No Coti
DEL DiA HABIL SIGUIENTE A LA EMSION Y NOTIFIACION DEL FALLO. Qe
Lona para arafia 80x180 cm
ii. Medidas lona: 80x180 cm g}“;ggg;on |°]
i ene
, V. 3I:(Lrlaastr;lclJabandeada con ojillos en las cuatro esquinas Si A 1.— C_arta s
vi. Disefios distintos. curmiple .Flfggrl:iigg"c?;fg:’
vii. Sin estructura. BASES.
viii. 13 onzas
Lona 1x2 m Camparias Cumple con lo
ii. Tipo de impresidn: Alta resolucién a color solicitado en el +
8 v.Medidas: 1x2 m Si Anexo 1. Carta de N \&\
vi. Ojillos y bastilla por todos los lados. cumple Requerimientos
vii. Disefios distintos. Técnicos de las \\)
viii.13 onzas BASES.
Impresion media carta “Proyactos base cero” Cumple con lo \\.4
vi. Papel: Opalina 120 gr. solicitado en el /
9 vii. Medida: Mediz carta Si Anexo 1. Carta de }!
viii.Impresos: Doble cara cumple Requerimientos
ix. Diserfios distintos. Técnicos de las ‘?
x. Terminado: brillante BASES. /fl
Impresién de Volante tamafio caria “Separacion en f,'
casa” Cu_m_ple con lo -
vi. Papel: Opalina 120 gr. ) solicjfado en el 5
10 vii. Medida: Carta Si Anexg 1. Carta de
viii.Impresion: Doble cara cumple
ix. Terminado: brillante
x.Disefios distintos
Lona 3x1.5 m. “Twister” — si Cumple cefi
1 Vi, Tipo de impresi;rwxa@olucién acoldr : ; solicitago- '
vii. Medidas: 3x1.5 { cimpie: | / AneMCarta de / A
L—// &/
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1& ® Adquisiciones = g
viii.Bastilla por todos lados. Requerimientos
ix. 1disefio Técnicos de las
x.13 onzas BASES.
Lona 2.6x1.8 m “Atinale al residuo” Cumple con lo
vi. Tipo de impresion: Alta resolucion a color solicitado en el
12 vii. Medidas: 2.6x1.8 m Si Anexo 1. Carta de
viii.Bastilla y ojillos por todos lados. cumple Requerimientos
ix. 1 disefio Técnicos de las
x.13 onzas BASES.
Impresién de “Juego de Loteria Ambiental” tamaiio
tabloide Cartas y mazo (barajas) incluido.
vii. Material: Couche Cumple con lo
viii.Gramaje: 300 g. solicitado en el
ix. cartas de juego 20 piezas, medidas: Tamafio Si Anexo 1. Carta de
L tabloide cumple Requerimientos
x.Mazo (baraja) de 54 cartas a doble cara, Técnicos de las
medidas: 10.5cm x 14 cm. BASES.
xi. Terminado: Satinado y plastificado.
xii. Disefos distintos
Lona 3x1 m “Acopio de residuos en campaias” (Via Cumple con lo
recreactiva) solicitado en el
V. Impresion en alta resolucion a color Si Anexo 1. Carta de
14 vi. Tamafio: 3x1 m cumple Requerimientos
vii. Qjillos en las equinas y bastilla Técnicos de las
viii. 13 onzas BASES.
Impresion de “Faldon para contenedores en
campana” 1 x 2.5 m Cumple con lo
vi. Tipo de impresidn: aita resolucion a color ) solicitado en el
15 vii. Material: Lona 2l Angxe [ CHitado
viii. Tamafio: 1 x2.5m cumple quu‘erlmlentos
. - o : Técnicos de las
ix. Bastillay ojillos en todas las esquinas BASES.
x. 3 disefios distintos
Impresion de “Diagrama Base Cero” en Coroplast Cumple con lo
55x85 cm solicitado en el
V. Tamaifo: 55x85 cm Si Anexo 1. Carta de
16 vi. Material: coroplast de 4 mm cumple Requerimientos
vii. Impresién a color en alta resolucion Técnicos de las
viii. Disefios distintos BASES. {
Impresién d= “Banderines de separacion de residuos” en Cumple con lo ¢ N
Coroplast Doble carta (11x17 pulgadas) solicitado en el * \
V. Tamafio: Doble carta (11x17 pulgadas) Si Anexo 1. Carta de
i vi. Material: coroplast de 4 mm cumple Requerimientos
vii. Impresion a color en gran formato Técnicos de las
viii. Disefios distintos BASES.
Impresion de tabloide de proyectos Doble carta
(11x17 pulgadas) Cumple con lo
Vi. Tamaiio: Doble carta (11x17 pulgadas i solicitado en el
18 vil. Material: Opalina 250 g. Si gnexo 1. Carta de
:Ii;’i. Impresifﬁ’n a coler R ng#iig?éznfgz
ix. _Impresmn por una cara BASES. /
x. Disefios distintos
Impresién de Calcemania de logotipos 22x3.5 cm mple con lz
V. Tamafio: 22x3.5 cm o an el
vi. Material: Vinil adherible Si Qarta de
18 vii. Impresién en vinil a color en alta cumple niientos
resolucion s da las
- viil. Disefios distintos BASES
Lona con arafia 80x180 cm
- V. Tamaﬁo de lona: 80x180 cm
20 Incluye contrapeso No Cetiza
/__L;am.s\stmtos / /
13 onzas o]
~ 4
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Ig ¢ Adquisiciones
Cumple con
Impresion de Calcomanias para sobre de semillas, lo solicitado
circular de 2 cm de diametro ) en el Anexo
21 iv. Impresién en vinil de alta resolucién Si 1. Carta de
v. Circular de 2 cm de diametro cumple %Zqﬁgéméigt
vi. Distintos disefios. i 1ae
BASES.
Cumple con
Impresion en tela teatrino 3.5x 2 m lo solicitado
V. Tipo de tela: Sarga color blanco ) en el Anexc
22 vi.Impresién: Sublimado Si 1. Carta de
vii, Medidas: 3.5x 2 m cumple Requesmient
viii. Distintos disefios. 08 I:clglscos
BASES.
Cumple con
Impresion en tela teatrino 2x2m lo solicitado
v, Tipo de tela: Sarga color blanco , en el Anexo
23 vi. Impresion: Sublimado Si 1. Car!a Fle
vii. Medidas: 2x2 m cumple Requgrlnflient
viii Distintos disefios. o I:CI;‘LCOS
BASES.
Cumple con
Impresion en tela 2.5 x 2m lo solicitado
v. Tipo de tela: Sarga color blanco ) en el Anexo
24 vi. Impresién: Sublimado. Si 1. CaQa fje
vii, Medidas: 2.5 x 2 m cumple Requanrient
viii. Distintos disefios. 0s E:CI:;COS
BASES.
Impresion y corte en coroplast “Contenedores” Cumple con
medidas maximas de cada figura 45 x 55 cm lo solicitado
Coroplastde 4 mm en el Anexo
o5 v.o Impresién en corqplast it Si 1. Carta de
: vi. Corte a medida del disefio cumple Requerimient
vii. Medidas maximas de cada figura 45 os Técnicos g“
x 55 cm de las
viii. Coroplast de 4 mm BASES. é 6
Impresién y corte en coroplast “Residuos” medidas Cumple con
maximas de cada figura 10x15cm Coroplast 4 mm lo solicitado
V. Impresion en coroplast ) en el Anexo
26 vi. Corte a medida del disefio Si 1. Car§a de
vii. Medidas maximas de cada figura GUERI Requerimient
10x15em 0s 'cli'e{;,mcos
viii. Coroplast 4 mm BAeSEg
Impreso en Vinil “Medic Ambiente” Medidas 2 x1.60m. Cumple con
incluye desinstalacién e instalaciéri. lo solicitado
iv. Impresion en vinil a color en alta resolucién . en el Anexo
27 v. Medidas: 2x1.60m Si 1. Carta de
vi. Incluye desinstalacion e instalacion en las coample Req‘;_xgrlrplent
oficinas de la Direccion de Medic Ambiente . d:clg.lscos
(Hidalgo 426, Col. Centra) BASES.
Empreso en Vinil para contenedor de “Textiles”
medidas 1.5m x 1.8m. Incluye desinstalacion e Cumplg'con
instalacion
vi. Medidas: 1.5m x 1.8m . |
28 vii. Disefios: 2 distintos Si Carta ¢
viii. Impresion en vinil a color en alta resoiucion. cumple e -
ix. Incluye desinstalacion del vinil-anterior & a8 Z:ﬁ';'scos /
instalacién dM @ BASE/’ /
X. Instalacion e bicaciones distintas 'Y
_—— Vs
R / — -/
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# Adquisiciones

proparcionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado (todas dentro del
municipio de Guadalajara)
Cumple con
Lona Arbolado 1 x 1.5 m. lo solicitado
vi. Impresion en alta resolucion a color en el Anexo
29 vii. Tamafo: 1x1.5 m Si 1. Cartade
viii. Qjillos en las equinas y bastilla cumple Requerimient
ix. Disefos distintos os Técnicos
x. 13 onzas de las
BASES.
; - : . Cumple con
Dictamen de Arbolado tamafio oficio con folios lo solicitado
vi. Impresién en alta resolucién a color en el Anexo
30 vii. Tamafio: Oﬁcto Si 1. Carta de
viii. No autocopiable cumple Requerimient
ix. Papel: Bond os Técnicos
X. Con folios proporcionados por la dependencia de las
BASES.
Cumple con
lo solicitado
en el Anexo
31 Sello oficial uso rudo, con la leyenda “Medio Ambiente Si 1. Carta de
Gestion Integral de la Ciudad” cumple Requerimient
os Técnicos
de las
BASES.
Cumple con
lo solicitado
Sello oficial uso rudo, de recibido con fechadory la Si e1n ggﬁ';edxg
32 leyenda de “Medio Ambiente Gestion Integral de la : 2
Ciudad” cumple Requgnmlent
os Técnicos
de las
BASES.
Cumple con
lo solicitado
en el Anexo
33 Sello oficial uso rudo, con fechador y leyenda de Si 1. Carta de "
“Cancelado” cumple Requerimient
os Técnicos \
de las
BASES.
Cumple con
lo solicitado
en el Anexo
g Si 1. Carta de
CARANTIA o cumple Requerimient
os Técnicos
de las /
BASES.
TIEMPO DE ENTREGA: Las entregas de las partidas del servicio de
impresion se reaiizaran en parcialidades durante |a vigencia del contrato,
conforme a la necesidad de la Direcciéon de Medio Ambiente, conforme a
lo siguiente: Cyfaple con
1. Las partidas 1, 2, 8, 9, 12, 14 y 23 son para diversas campaias y/o o L
eventos a ejecutarse en el afio 2025, por lo que los disefios serén ’
entregados al proveedor adjudicado por la Direccién de Medio Ambiente. o i c)i(:
1.1 Una vez entregado el disefio para la campana y/o evento al proveedor umpl ihient /
adjuntado, este contara con un méaximo de 3 dias habiles para entregar cumple e /
muestra previa del material a imprimir a la Direccién de Medio Ambiente ca de,lmcos /
para visto bueno por parte de la Direccién de Imagen, Creatividad y 3 AESE;
() Mercadotecnia Gubernamental. :
- 1.2 La Direccién de Medio Ambiente contara con un maximo 3 dias
’ habiles para proporcionar al mﬁ?&gr.;cﬁhntado el visto bueno por parte /
de la Direccién de I?eh,/(}preatividad y Mercadotecnia Gubernamentai p

Hitolds Regulss 63, Flanta Alta del Mercado MedGNsinge:
v e MaxicalZinge, 44100, Guadatgjara, Jal

Geaddajars gob.mx
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lg # Adquisiciones
de la muestra previa del material a imprimir.
1.3 Una vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa
del material, contara con un maximo de 30 dias naturales para la entrega
total del tiraje de la partida solicitada por la Direccion de Medio Ambiente.
TIEMPO DE ENTREGA: Las entregas de las partidas del servicio de
impresidn se realizaran en parcialidades durante la vigencia del contrato,
conforme a la necesidad de la Direccién de Medio Ambiente, conforme a
lo siguiente:
2. Para el caso de las partidas: 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 24, 25, 26 y 27, la entrega de los servicios de impresion sera
de la siguiente manera:
2.1 La Direccién de Medio Ambiente a partir del dia siguiente habil de la
publicacién y notificacién del fallo contara con un maximo de 5 dias Cumple con
habiles para entregar al proveedor adjudicado los disefios definitivos de lo:calichtado
las partidas 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, A
26y 27. - j‘“ g n“eé“‘
2.2 Una vez entregado el disefio de las partidas 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 13, cumlple Réqu:riranieel'\t
15,16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26 y 27 el proveedor adjuntado %
A = p ot . os Técnicos
contara con un maximo de 5 dias habiles para entregar muestra previa da fas
del material a imprimir a la BASES
Direccion de Medio Ambiente para visto bueno por parte de la Direccion >
de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental.
2.3 La Direccién de Medio Ambiente contara con un maximo de 5 dias
habiles para proporcionar al proveedor adjuntado el visto bueno por parte
de la Direccién de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental
de la muestra previa del material a imprimir.
2.4 Una vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa
del material, contara con un maximo de 30 dias naturales para la entrega
| total del tiraje de la partida solicitada por la Direccion de Medio Ambiente.
IMPRESION EN MOCHILA TIPO MORRAL EN COLOR
BLANCO, MEDIDAS: 34 CM X 43 CM
1. Mochila tipe morral: color blanco, cordén hueco de
5mm, ojillos metalicos, cierre superior ajustable con
cordon, refuerzo triangular con vinipiel en esquinas,
cordones negros. s
04 2. Tela 100% poliéster. Ne.Cdles
3. Medidas: 34 cm x 43 cm.
4. Capacidad de carga: 7 kg.
5. Impresion por un solo lado en serigrafia. =
6. 11 tintas
7. 3 disefios
ANFORA: TIPO CILINDRO CAPACIDAD DE 850ML. Cumple con
1. Material de plastico lo solicitado
2. Capacidad de 850 ml. en el Anexo (:\-.b
35 3. Cuerpo color transparente. Si 1. Carta de W \T
4. 1,500 piezas con tapa color Azul traslucido cumple Requerimient A\
5. 1,500 piezas con tapa color Verde traslucido os Técnicos \
6. Impreso a 1 tinta en serigrafia de las
7. 3 disefios BASES.
BOI.SA DE TELA, MEDIDAS: 35CM DE ANCHO X 41.05
CM DE ALTO.
1. Material %100 algoddn
2. Medidas: asas de 70cm de longitud
3. Bolsa: 35cm de ancho x 41.05 cm de alto 5
36 4. Capacidad de Ia bolsa: 10 kg. Negiomeg /
5. Costura reforzada para resistir el peso.
6. Impresién por ambos lados. A
7. 3 disefios
8. 11 tintas l
IMPRESION DE JUEGOS DE 4 PIEZAS DE BOLSAS k ) |
PARA RECICLAJE DE RESIDUOS, MEDIDAS ALTO: A / !
GOCM X ANCHO: 30 CM X PROFU/I\I_QI_DAD;.:SQCM.
. 1. Material de polipropileno,_impermeable y tejido. . - ‘
3k 2. Juego de 4 p’iezas#/w/lo)rg?de tela distintos. L s No Cotiza / ! \
3. Asas de 70cm de/fongitud. \
4. Tamafio de la bolWﬁ SRTX
i_profundidad 0 cm. s I

-

e - - /
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.[g ® Adquisiciones
5. Con velcro en los costados en la parte superior para la
unién de las bolsas.
6. Capacidad de 45 kg.
7. 4 Disefios distintos
8. 5 tintas distintas
IMPRESION DE IMAN “PUNTOS LIMPIOS”, MEDIDAS
5CMX 7 CM Cumple con
1. Medidas 5 cm x 7 cm. lo sollﬁltado
2. Papel imantado calibre 15. Si :n gartr;ec)l(g
38 3. Corte personalizado segun la forma del disefio. y el
4. Acabado brillante, con recubrimiento de laminado para sumpla Req#§r|m|ent
mayor durabilidad. os declmcos
5. Impresian a color alta resolucion BP?SE;
6. 4 disefios i
IMPRESION DE IMAN “médulos de reciclaje de Cumple con
VIDRIO” MEDIDAS 15CM X 5 CM. o sofi’citado
1. Medidas 15¢cm x 5 cm. i el Afieso
2. Papel imantado calibre 15. si 1 Capta de
39 3. Corte personalizado segun la forma del disefio. | R : et
4. Acabado brillante, con recubrimiento de laminado para cumple eq_IL_l_erlrmen
mayor durabilidad. 0s d:f.l‘,;llscos
5. Impresién a color alta resolucion BASES
6. 1 disefio :
IMPRESION DE IMAN "CONTENEDOR DE RECICLAJE Cumple con
DE TETRA PAK” MEDIDAS 7CM X 5CM 6 soﬁcitado
1. Medidas 7cm x 5 cm. P
2. Papel imantado calibre 15. Si 1. Caita do
40 3. Corte personalizado segun la forma del disefio. i R : imient
4. Acabado brillante, con recubrimiento de laminado para P eq;?”'?“e
mayar durabilidad. o8 de(imcos
5. Impresién a color alta resolucion BAGSESS
6. 1 disefio )
IMPRESION DE IMAN “CONTENEDOR DE RECICLAJE Butiioleeo
DE TEXTILES” MEDIDAS 6CM X 5CM i soIFi)citado
1. Medidas 6cm x 5 cm. A
2. Papel imantado calibre 15. si ingange::
41 3. Corte personalizado segun la forma del disefio. | R : imient
4. Acabadc brillante, con recubrimiento de laminado para cumple Bq.:f?””.ﬂ"e”
rnayor durabilidad. 0s decl:nlcos
5. Impresién a color alta resolucién B:ng‘»
5. 1 disefio '
IMPRESION DE IMAN “MODULO DE ACOPIO DE Dol
ACEITE” MEDIDAS 7CM X 5CM Iousoﬁc‘?tsgg
1. Medidas 7cm x 5 cm. 2ol Ao
2. Papel imantado calibre 15. si 1. Carta de
42 3. Corte personalizado segun la forma del disefio. oy R : it
4, Acabado brillante, con recubrimiento de laminado para p eq.::'?nm en
mayor durabilidad. ee der.I:nlcos
5. Impresion a color alta resolucién B:SEE
6. 1 disefio )
BANMER (ESTRUCTURA) ARANA TIPO X PARA
EXTERIOR, REFORZADO CON CONTRAPESO 80 cm
X180 CM
43 1. Solo la estructura No Cotiza
2. Medidas: 80 cm x 180 cm
3. Para uso exterior
4. Incluye contrapeso de arena de 15 kg. 7N
Cumple con
GARANTIA: 90 dias naturales cunsq'ple P F/
- I os Técnicos /
% - . / de las / j
e . | BASES. !
TIEMPO DE ENTREGA Las entregas de las partidas de los-atticulos de |~ &i | / Cumpie con 7 =

/
Paoerng 26140
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‘Lg ® Adquisiciones

impresion se realizaran en parcialidades durante la vigencia del contrato, cumple lo solicitado
conforme a la necesidad de la Direccion de Medio Ambiente, conforme a en el Anexo
lo siguiente: 1. Carta de
11.1 La Direccion de Medio Ambiente a partir del dia siguiente habil de la Requerimient
publicacion y notificacion del fallo contara con un maximo de 5 dias os Técnicos
habiles para entregar al proveedor adjudicado los disefios definitivos de de las
las partidas. BASES.
11.2 Una vez entregado el disefio de las partidas, el proveedor adjuntado
contara con un maximo de 5 dias habiles para entregar muestra previa
del material a imprimir a la Direccién de Medio Ambiente para visto bueno
por parte de la Direccion de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia
Gubernamental.
11.3 La Direccion de Medio Ambiente contara con un maximo de 5 dias
habiles para proporcionar al proveedor adjuntado el visto bueno por parte
de la Direccion de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental
de la muestra previa del material a imprimir.
11.4 Una vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa
del material, contard con maximo de 30 dias naturales para la entrega
total del tiraje de la partida solicitada por la Direccion de Medio Ambiente.
. Cumple con
HOJAS MEMBRETADAS TAMANO CARTA lo solicitado
6. Impresas en seleccién de color en el Anexo
44 7. Medida 21.6 x 27.9 cm (tamafio comercial) Si 1. Carta de
8. Papel bond de 90 grs. cumple Requerimient
9. Paquetes de 500 hojas os Técnicos
10. El disefio se entregara al proveedor adjudicado. de las
BASES.
5 Cumple con
HOJAS MEMBRETADAS TAMANO OFICIO lo solicitado
1. Impresas en seleccién de color en el Anexo
45 2. Medida 21.6 x 34 cm (tamafio comercial) Si 1. Carta de
3. En papel bond de 90 grs. cumple Requerimient
4. Paquetes de 500 hojas os Técnicos
5. El disefio se entregara al proveedor adjudicado. de las
BASES.
Cumple con
lo solicitado
en el Anexo
- R Si 1. Carta de
GARANTIA. 1 afio cumple Reguerimient
os Técnicos
de las
BASES.
TIEMPO DE ENTREGA: Las entregas de las partidas del servicio de r\
impresion se realizaran en parcialidades durante la vigencia del contrato, -
conforme a la necesidad de la Direccion de Medio Ambiente, conforme a l'\ ‘;i\
lo siguiente:
11.1 La Direccién de Medio Ambiente a partir del dia siguiente habil de la &\
publicacién y notificacion del fallo contara con un maximo de 3 dias
habiles para entregar al proveedor adjudicado los disefios definitivos de Curmnple con
las partidas. lo solicitado
11.2 Una vez entregado el disefio de las partidas, el proveedor adjuntado en el Anexo /
contara con un maximo de 3 dias habiles para entregar muestra previa Si 1. Carta de 1

del material a imprimir a la Direccion de Medio Ambiente para visto bueno cumple

por parte de la Direccion de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia

Gubernamental.

11.3 La Direccién de Madio Ambiente contara con un maximo de 3 dias

nabiles para proporcionar al proveedor adjuntado el visto bueno por parte

de la Direccion de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental

de la muestra previa del material a imprimir.

11.4 Unia vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa l‘
|

del material, contara con maximo de 25 dias naturales para la-entrega |
total del tiraje de la partida solicitada por la Direccion-de Medio Ambiente. : / \
IMPRESION EN VINIL CON INSTALACION PARA Cumple ¢ i

48 gﬁNTENEDORES DE ACEITE. TAMAEI(?: 59 CM X 94/‘/,8],-/‘ lo solieitado 7
) o cumple /e el Anexo
1. Tamafio: 59 cm x 94 c i - |7 1. Cartade 7=
i Se— / pr 7
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® Adquisiciones

2. Vinil impreso a color en alta resolucion.

3. Corte a forma

4. 3 diseflos

5. Incluye desinstalacion del vinil anterior e instalacion del
nuevo.

6. El disefio es para un contenedor metalico cuadrado, se
instalara el vinil en 3 caras.

7. Impresion e instalacién de 3 disefios diferentes en 15
ubicaciones distintas dando un total de 45 servicios.

8. Las ubicaciones (todas dentro del municipio de
Guadalajara) seran proporcionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado.

Requerimient
os Técnicos
de las
BASES.

47

IMPRESION EN VINIL CON INSTALACION PARA
CONTENEDORES DE TETRA PAK EDGE. TAMANO:
170 X 65 CM

1. Tamario: 170 x 65 cm

2. Impresion a color en alta resolucion

3. 3 disefios distintos

4. Incluye desinstalacion del vinil anterior e instalacion del
nuevo.

5. Impresion e instalacién de 3 disefios diferentes en 12
ubicaciones distintas dando un total de 36 servicios.

8. Las ubicaciones (todas dentro del municipio de
Guadalajara) seran proporcionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado.

Si
cumple

Cumple con
lo solicitado
en el Anexo
1. Carta de
Requerimient
os Técnicos
de las
BASES.

48

IMPRESION EN VINIL CON INSTALACION PARA
CONTENEDORES DE TETRA PAK JUMBO. CORTE
RECTANGULAR, TAMANO: 135 X 83 CM CORTE A
FORMA, TAMANO: 83 X 30 CM

1. Impresién en vinil 3 disefios corte rectangular, tamario:
135x 83 cm

2. Corte a forina, tamafio: 83 x 30 cm

3. Impresion en vinil a color en alta resolucion

4. Incluye desinstalacion de viniles anteriores
instalacién del nuevo.

5 Impresion e instalacion de 3 disefios diferentes en 10
ubicacicnes distintas dando un total de 30 servicios.

6. Las ubicaciones (todas dentro dei municipio de
Guadalajara) seran propercionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado.

Si
cumple

Cumple con
lo solicitado
en el Anexo
1. Carta de
Requerimient
os Técnicos
de las
BASES.

49

IMPRESION EN VINIL CON RECORTE E INSTALACION
PARA CONTENEDORES DE TETRA PAK CAMPANA.
TAMANO 3.85 M DE CORTE DE VINIL

1. Tamaiio: 3.85 m de corte de vinil, 3 colores.

2. Impresién en vinil transparente.

3. Corte a forma, en vinil de colores, e impresién en vinil
transparente en alta resolucién.

4. Incluye desinstalacion del vinil anterior e instalacion del
nuevo.

5. Impresion e instalacion de 1 disefio en 19 ubicaciones
distintas dando un total de 19 servicics.

6. Las ubicaciones (todas dentro del municipio de
Guadalajara) seran proporciznadas por la dependencia al
proveedoar adjudicado.

No Cotiza

50

IMPRESION EN VINIL CON INSTALACIOM PARA
MCDULOS DE RECICLAJE DE VIDRIO. TAMARO 3.85
M DE CORTE DE VINIL

1. Tamafio: 80 x 104 cm

2. Impresién en vinil a color en alta resolucién.

'3. 3 disefics distintos

4. Corte a forma

5. Incluye desinstalacién del vinil anterior e instalacion del
nuevo.

6. Impresion e instalacién de 3 disefios diferentes por

Si
cumple

Cumple gon

}

ambos lados en 30 ubicaciones distinlas dando
un total 80 servicios.
7. La$ ubicaciones (todas dentro del municipio-de”
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® Adquisiciones

Guadalajara) seran proporcionadas por la dependencia al
proveedor adjudicado.
Cumple con
lo solicitado
en el Anexo
5 Si 1. Carta de
GARANTIA: 1 afio cumple Requerimient
os Tecnicos
de las
BASES.
TIEMPO DE ENTREGA: Las entregas de las partidas del servicio de
impresion se realizaran en parcialidades durante la vigencia del contrato,
conforme a la necesidad de la Direccion de Medio Ambiente, conforme a
lo siguiente:
11.1 La Direccion de Medio Ambiente a partir del dia siguiente habil de la
publicacion y notificacion del fallo contara con un maximo de 5 dias
habiles para entregar al proveedor adjudicado los disefios definitivos de Cumple con
las partidas. —_— . . lo solicitado
11.2 Una vez entregado el disefio de las partidas el proveedor adjuntado o Gl
contara con un maximo de 5 dias habiles para entregar muestra previa si 1. Carta de
del material a imprimir a la Direccion de Medio Ambiente para visto bueno ; s
A i s : cumple Requerimient
por parte de la Direccion de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia o0s Técnicos
Gubernamental. dolas
11.3 La Direccién de Medio Ambiente contara con un maximo de 5 dias BASES
habiles para proporcionar al proveedor adjuntado el visto bueno por parte ’
de la Direccion de Imagen, Creatividad y Mercadotecnia Gubernamental
de la muestra previa del material a imprimir.
11.4 Una vez que el proveedor reciba el visto bueno de la muestra previa
del material, contara con maximo de 30 dias naturales para realizar la
cantidad de servicios solicitados en cada partida por la Direccién de
Medio Ambiente.

Tercero Resultado de la Evaluacion que determina las Partidas Insoiventes.
De lo anteriormente expuesto en términos del articulo 69 numeral 1 fraccion | de la LEY, se menciona a continuacion las
PARTIDAS de los PARTICIPANTES que se desecha, expresando las razones que sustentan tal determinacion:

LT

CRIMPRESORES S.A. DEC.V,

sociedad; de conformidad con lo sefialada en
los articulos 182 y 194 de la Ley General de
Sociedades Mercantiles.

2. Original o copia certificada sélo para
cotejo (se devolverd al término del acto) y
copia simple legible del poder notarial o
instrumento correspondiente del
representante legal, en el que se le acredite Ia
persaneria juridica y se le otorguen facultades
para actos de administracion; tratandose de
Poderes Especiales,—sé debera sefialar en
forma especificaAa facultad para participar en
licitaciones o flraar contgt}s con el Gobierno.

*Los documentos n (os numera.’es

B deben estar inscritos en el Regjstro ico de

DOCUMENTACION
SOLICITADAEN LAS R FUNDAMENTO DE
BASES DE LA REQU!SITO SOLICITADO 1 MO'H\{O DE DESECHAMIENTO DESECH AMIENTO
CONVOCATORIA ; e
9.1. Presentaciény | Anexo. 5. 2. Tratdndose de PERSONAS | NO CUMPLE, el | En virtud de que el participante |
Apertura de JURIDICAS, deberéa presentar, ademas: PARTICIPANTE, toda vez que | NO CUMPLE legal [\
Propuestas técnicas A. Original o copia certificada sélo para | no presentdé la inscripcién en el | administrativa con la
y econdmicas cotejo (se devolvera al témino del acto) y | Registro Publico de la F’ropied_ad documentacion solicitada en las
’ copia simple legible de la escritura constitutiva | y del Comercio. Esta omisién | bases, en los puntos
de la sociedad, y en su caso, de las actas | representa un incumplimiento de | anteriormente expuesto, se
donde conste la prorroga de la duracién de la | los requisitos de las BASES de | desechan la tctalidad de Ias
sociedad, ultimo aumento o reduccién de su | la LICITACION. PARTIDAS de la
capital social; el cambio de su objeto de la PROPOSICION del
sociedad, la transformacién o fusién de la PARTICIPANTE CR

’f”‘/

IMPRESORES S.A. DE C.V,
del presente PROCEDIMIENTO
DE ADQUISICION Y
CONTRATACION, esto con
fundamento en el articulo 69
meral 2 de la LEY, asi como
ambién a lo establecido en las
let .y c. del numeral 12.
DE -
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1& ® Adquisiciones

CR IMPRESORES S.A. DEC.V.

DOCUMENTACION
SOLICITADA EN LAS FUNDAMENTO DE
BASES DE LA REQUISITO SOLICITADO MOTIVO DE DESECHAMIENTO DESECHAMIENTO
CONVOCATORIA
la Propiedad y del Comercio, cuando proceda,
en términos del articulo 21 del Cddigo de
Comercio por lo que los participantes deberan
de presentar copia simple del Registro Ptblico
de la Propiedad y del Comercio.
JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ
DOCUMENTACION _
i b REQUISITO SOLICGITADO MOTIVO DE DESECHAMIENTO | FUNDAMENTO DE DESECHAMIENTO

CONVOCATORIA
Documentacion solicitada | Ficha técnica para la Partida 5.- CAJA | No Cumple con lo solicitado | En virtud de que el participante NO

en el Anexo 1. Carta de DE PLASTICO CAPACIDAD DE 72 | en el Anexo 1. Carta de | CUMPLE técnicamente con |la
Requerimientos técnicos LITROS, MEDIDAS LARGO 62 CM X | Requerimientos Técnicos de | documentacion solicitada en las
ALTO 44 CM X ANCHO 38 CM, COLOR | las BASES. Debido a que en | bases, en el punto anteriormente
TRANSPARENTE, CON TAPA Y | su propuesta no presenta | expuesto, se desecha la PARTIDA 5

BROCHES PARA SUJETAR. ficha técnica de la partida 5. de la PROPOSICION del
PARTICIPANTE JESUS BERNARDO

CABRERA GOMEZ, del presente
PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION
Y CONTRATACION, esto con
fundamento en el articulo 69 numeral
2 de la LEY, asi como también a lo
establecido en la letra c. del numeral
12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS
PARTICIPANTES de las BASES.

Cuarto. Resultado de la Evaluacion Legal Administrativa y Técnica que Determina las Partidas Solventes.

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 66 y 69, fraccion Il, numeral 1 de la LEY, y con base en los resultados del
Dictamen Legal Administrativo emitido por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, asi como del Dictamen Técnico
emitido por la Titular de la Direccién de Medio Ambiente, en su caracter de AREA REQUIRENTE, se informa lo siguiente:

l.as PROPUESTAS presentadas por los PARTICIPANTES que se enlistan en la tabla siguiente, cumplen en su totalidad con ~
Ios requisitos legales administrativos y técnicos establecidos en la CONVOCATORIA. :

En virtud de lo anterior, dichas propuestas se califican como técnicamente solventes y, por lo tanto, son susceptibles de ser \v
objeto de evaluacién economica. \

NOMBRE DEL PARTICIPANTE PARTIDAS OFERTADAS
7,8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,

38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 y 50.

§ 7, 8, 9104 12,18, 14 15,16, 17, 18,19, 21,22, 23,
VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 38, 39, 40, 41,
42,44, 45, 46, 47, 48 y 50

Cuarto. Resultado de la Evaiuacion que Determina la Proposicion Solvente. 3 ‘
Con fundamento en:los articulos 66, 69 numeral 1, fraccion il de la LEY, 69 de su REGLAMENTO, y los resultados del |
DICTAMEN LEGAL ADMINISTRATIVO emitido por Ia UNIDAD CENTRALIZADA DE-Z0OMPRAS, y del DICTAMEN TECNICO (
emitido por el AREA REQUIRENTE, se informa que las PROFUESTAS de. % PARTICIPANTES JESUS BERNARDO |
CABRERA GOMEZ para las PARTIDAS 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,18, 19, 20, 21, 22, 28, 24, 25, 26, 27, 28, 29, /’

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48,49 y 50 y la PARTIRIRANTE VALERIA LIZETH

GONZALEZ MEDINA, CUMPLEN con la totalidad de los requisitos lg egales administrativos, ag termbién los requisitos
%— técnicos establecidos en el ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TECNICOS, por lo qu# se califican como SOLVENTE

y susceptibles de Evaluacis .£conomma /
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@ ® Adquisiciones

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1. Presentacién y apertura de propuestas
técnicas y econémicas de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-042-2025 CON CONCURRENCIA
DE COMITE SEGUNDA CONVOCATORIA denominada “ADQUISICION DE MATERIALES DE ENSENANZA Y
CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION PARA LA DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE”, se procede analizar la
PROPUESTA solvente presentada, que aseguren al Municipio las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad,
financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

Quinto. Evaluacion Econémica de la Proposicién Solvente.

Conforme a lo que establece el punto 9.2 Criterios para la evaluacién de las propuestas y la adjudicacién del Contrato de
las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-042-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE SEGUNDA
CONVOCATORIA denominada “ADQUISICION DE MATERIALES DE ENSENANZA Y CONTRATACION DE SERVICIO DE
IMPRESION PARA LA DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE", se elabora el cuadro comparativo del precio ofertado contra el
precio de referencia obtenido de la investigacion de mercado, de la PROPOSICION presentada que resultd solvente en la
Evaluacion Legal Administrativa, cumpliendo con todos los Requisitos Técnicos, toda vez que, si bien es cierto que los
PARTICIPANTES JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ y VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA, relne todos los
requerimientos del punto 9.1 Presentacion y apertura de propuestas técnicas y econémicas de las BASES de la
CONVOCATORIA, este hecho no es determinante por si solo para fallar a su favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo,
sino que ademas es necesario que acrediten que los precios unitarios ofertados sea aceptable y conveniente, y que no rebase
el presupuesto autorizado para este PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION Y CONTRATACION, observandose lo siguiente:

_ . JESUS BERNARDO VALERIA LIZETH PRECIO
EVALUACION ECONOMICA CABRERA GOMEZ | GONZALEZ MEDINA |  UNITARIO
PROMEDIO
UNIDAD DERIVADO DE
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN CANTDAD | DE | (EECIO | wveimg, | PRECIO ) wypiye, VR
MEDIDA INVESTIGACION
DE MERCADO
7 LONA PARA ARANA 80X180 CM 40 PIEZA | $151.00 | -6.21% $161.00
8 LONA 1X2 M CAMPANAS 170 PIEZA | $206.00 | -6.79% 5221.00
IMPRESION MEDIA CARTA i
9 “PROYECTOS BASE CERO'" 12,000 PIEZA $1.95 -9.30% %o $2.15
IMPRESION DE VOLANTE TAMARNO
10 CABT A leEpAE R e e 5,000 PIEZA $1.95 | -27.33% $1..9§ -26.21% $2.68
11 LONA 3X1.5 “TWISTER" 10 PIEZA | $492.00 | -9.11% | $340.000 0] =37.19% $541.33 b
15 | LONA 2.6X1.8 M "ATINALE AL " P
12 e 10 PIEZA | $58350 | -6.19% $622.00. }
IMPRESION DE JUEGO DE LOTERIA 9
AMBIENTAL TAMANO TABLOIDE ST
13 CARTAS Y MAZO (BARAJAS) 10 PIEZA | $550.00 | -4.07% $573.33
INCLUIDO. N
LONA 3X1 M “ACOPIO DE RESIDUOS _ T
14 EN CAMPANAS” (VIA RECREAGTIVA) 2 PIEZA | $32200 | -10.89% | $36133 | \
IMPRESION DE “FALDON PARA ‘ \\]
15 CGNTENEDORES EN CAMPARA” 1 X 60 PIEZA | $270.50 | -10.23% $301.33
25M o
IMPRESION DE “DIAGRAMA BASE - :
16 CERG: EN CORUPLAST EEXAE oM 100 PIEZA $350.00 | 17.85% $297.00
IMPRESION DE “BANDERINES DE
SEPARACION DE RESIDUOS” EN 3
17 COROPLAST DOBLE CARTA (11X17 100 PIEZA $88.00 | -3.65% §o1.33 |
PULGADAS) ]
IMPRESION DE TABLOIDE DE
18 PROYECTOS DOBLE CARTA (11X17 1,200 PIEZA $15.48 | 273.01% | $4.15
PULGADAS)
IMPRESION DE CALCOMANIA DE
19 Tt Bae B o 1,000 PIEZA $42.50 | -8.27% $46.33 //
20 LONA CON ARANA 80X180 CM 20 PIEZA $96.60 | -45.22% $176.33 ||
; IMPRESION DE CALCOMANIAS PARA ' |7
21 SOBRE DE SEMILLAS, CIRCULARDE 2| 3,000 PIEZA $11.33
CM DE DIAMETRO
= IMPRESION EN TELA TEATRINO 3.5 X > | PEza $2/352.00 $2105.00
IMPRESION EN TELA TEATRINO 2 %2 = > 2
23 ¥ / N3 PIEZA | $1,200.00 -4.59°/?/ $1 ,?W -5.332 $1,35200
: (. o S —— 7 ‘
s Regules 63, Flanta Alta del Mercado Mexicaltzingo, =P A Cina 31|41 P
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“(g # Adquisiciones

EVALUACION ECONOMICA

JESUS BERNARDO
CABRERA GOMEZ

VALERIA LIZETH
GONZALEZ MEDINA

PARTIDA

DESCRIPCION DEL BIEN

CANTIDAD

UNIDAD
DE
MEDIDA

PRECIO
UNITARIO

*VPIM%

PRECIO
UNITARIO

*VPIM%

PRECI
UNITARIO
PROMEDIO
DERIVADO DE
LA

INVESTIGACION

DE MERCADO

24

IMPRESION EN TELA 2.5 X 2M

PIEZA

$1,612.50

$1,500.00.

-5.78%

$1,592.00

25

IMPRESION Y CORTE EN COROPLAST
‘CONTENEDORES” MEDIDAS
MAXIMAS DE CADA FIGURA 45 X 55
CM COROPLAST DE 4 MM

36

PIEZA

$138.00

-8.81%

$151.33

26

IMPRESION Y CORTE EN COROPLAST
RESIDUOS MEDIDAS MAXIMA DE
CADA FIGURA 10X15CM COROPLAST
4 MM

400

PIEZA

$33.54

57.22%

- 31880 |

11.88%

$21.33

27

IMPRESION EN VINIL “MEDIO
AMBIENTE” MEDIDAS 2X1.60M.
INCLUYE DESINSTALACION E
INSTALACION.

PIEZA

$2,589.00

-12.28%

| $2100.00 |

28.85%

$2,951.33

28

IMPRESION EN VINIL PARA
CONTENEDOR DE “TEXTILES"
MEDIDAS 1.5M X 1.8M. INCLUYE
DESINSTALACION E INSTALACION

PIEZA

$9,150.00

-3.76%

| $7.60000 |

2006% :

$9,507.33

29

LONA ARBOLADO 1 X 1.5 M.

10

PIEZA

$189.00

-6.74%

e

36.84%

$202.66

30

DICTAMEN TECNICO DE ARBOLADO
TAMANO OFICIO, CON FOLIOS

7,000

PIEZA

$1.28

92.96%

'-',24;_' 62% ;

$0.66

31

SELLO OFICIAL USO RUDO, CON LA
LEYENDA “MEDIO AMBIENTE
GESTION INTEGRAL DE LA CIUDAD"

15

PIEZA

$943.00

-21.18%

| $886.00

-05.94%

$1,196.33

32

SELLO OFICIAL USO RUDO, DE
RECIBIDO CON FECHADOR Y LA
LEYENDA DE “MEDIO AMBIENTE
GESTION INTEGRAL DE LA CIUBAD®

PIEZA

$1,097.00

-21.47%

| $91000 |

-34.86%

$1,397.0°

33

SELLO OFICIiAL USO RUDO, CON
FECHADOR Y LEYENDA DE
“CANCELADO"

PIEZA

25.44%

$670.00

-20.83%

$846.33

34

IMPRESION EN MOCHILA TIPO
MORRAL EN COLOR BLANCO,
MEDIDAS: 34 CM X 43 CM

3,000

PIEZA

NO COTIZA

$41.88

35

ANFORA: TIPO CILINDRO CAPACIDAD
DE 850ML.

3,000

PIEZA

Csdsi0

.-'35,44%:'_

$70.80

36

BOLSA DE TELA, MEDIDAS: 35CM DE
ANCHO X 41.05 CM DE ALTO.

3,000

PIEZA

NO COTIZA

$64.58

37

BOLSA EN JUEGOS DE 4 PIEZAS DE
CONTENEDORES DE RECICLAJE DE
RESIDUOS, MEDIDAS ALTO: 60CM X
ANCHO: 30 CM X PROFUNDIDAD:
30CM.

1,600

PIEZA

NO COTIZA

$351.65

o

38

IMFRESION DE IMAN “PUNTOS
LIMPIOS”, MEDIDAS 5§ CM X7 CM

8,00

PIEZAS

$4.70

-0.70%

$4.73

39

IMPRESION DE IMAN “CAMPANAS DE
VIDRIO” MEDIDAS 15CM X 5 CM.

250

PIEZAS

$10.00

-0.99%

$10.10

40

IMPRESION DE [MAN "MODULC DE
ACOPIO DE TETRA FAK" MEDIDAS
7CM X 5CM

200

PIEZAS

12.39%

$4.73

/.

4

IMPRESION DE IMAN “MODULO DE
ACOPIO DE TEXTILES" MEDIDAS 6CM
X 5CM

125

PIEZAS

"‘5@&13/

$4.73

/

42

IMPRESION DE IMAN “MODULO DE
ACOPIO DE ACEITE" MEDIDAS 7CM X
5CM

125

PIEZAS

e

".| BANNER (ESTRUCTURA) ARANA TIPO

X PARA EXTERIOR, REE ADO CON
CONTRAPE 1X180CM ~

2

PIEZAS

$4.73 ;

44

HOJAS MEMBRETADAS TAMANO

70,000

FIEZA

$0.47

¥

e
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30.99%

$314.13 -67.50% 5 -53.97%

$517.14 -59.23% $780.00 -38.50%

-69.50% $990.00 -30.33%

NO COTIZA

" *VPIM — Variacion porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.
Sexto. Resultado de la evaluacién econdémica

a) Partidas insolventes econémicamente

1. En cumplimiento a lo que establece el numeral 1 articulo 71 de fa LEY, asi como también a |
DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS FARTICIPANTES de la CONVOCATORIA, se i
ofertade por el PARTICIPANTE JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ, para las PARTID

.. también el precio ofertado por la PARTICIPANTE VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDI

ra-'s, del numeral 12.

asi como

J nc'sé!y

Barriode Mmcaltzlngo, 44100, Cual::uaiara, Ial
Guadaﬁa)ara gob.mx
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En consecuencia a lo que corresponde a la propuesta econémica de la PARTICIPANTE VALERIA LIZETH GONZALEZ
MEDINA, para las partidas 47 y 48 no son susceptibles de adjudicacion toda vez que la propuesta del PARTICIPANTE JESUS
BERNARDO CABRERA GOMEZ, resulto inferior al 40% del precio promedio derivado de la investigacion de mercado para las
mencionadas PARTIDAS, lo anterior con fundamento en el articulo 71 de la LEY.

2. Por otro lado, se informa que el precio unitario ofertado por los PARTICIPANTES JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ y
VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA para la PARTIDA 22, resultd ser no conveniente por encontrar superior al
presupuesto asignado para dicha PARTIDA, asi como también al 10% respecto al precio promedio derivado de la investigacion
de mercado, por lo que se desecha de acuerdo a lo establecido en las letras q. y s. del numeral 12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES de la CONVOCATORIA y de acuerdo al articulo 71 de la LEY.

b) Listado de partidas solventes econémicas
A continuacion se informan los precios unitarios ofertados los PARTICIPANTES JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ y

VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA. para las PARTIDAS que se relacionan en la tabla siguiente, se encuentra dentro de
los parametros presupuestales del articulo 71 de la LEY.

“PARTIDAS SOLVENTES LEGALES ADMINISTRATIVAS,
EARTICIEANTE TECNICAMENTE Y ECONOMICOS
7.8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27,
JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45,
49'y 50.
7. 8,9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27,
VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45 y 50.

c. De las partidas con empate ecenémico
Derivado de la evaluacion econdmica, se determina que para las PARTIDAS 10 y 23 de las BASES, existen dos proposiciones

cuya diferencia entre si no resulta supericr al 2%, razén por la que se procede con el andlisis de los criterios de preferencia
establecidos en el articulo 49, numeral 2 de la LEY, de conformidad con el siguiente orden: _
I. A los proveedores que hagan constar su aceptacion a la retencion de su aportacion del cinco al
millar dentro del monto total del contrato, antes de |.V.A., que sea adjudicado para ser aportado al Fondo
Impulso Jalisco.
ll. A los provesdores del sector de las micro, pequefias y medianas empresas asentadas o con
domiciiio en el Estado;

lIl. Al proveedor local sobre el nacional o0 a este sobre el extranjero, para el caso de proveedores
extranjeros, se dara preferencia al proveedor de origen mexicano cuya empresa esté legalmente
establecida en el extranjero;

IV. A los proveedores que presenten mejor grado de proteccion al medio ambiente,
V. Alos proveedores que se encuentren acreditados en el Registro Pro Integridad,

VI. Les proveedores que presenten innovaciones tecnologicas, en términos de los lineamientos
establecidos por la Secretaria de Innovacién, Ciencia y Tecnologia;

VII. Alos proveedores que cuenten con certificacion en normas mexicanas; y
VI A los proveedores que tengan mayoria de capital por parte de mujeres.

Criterio-l. Para las PARTIDAS 10 y 23, los PARTICIPANTES JESUS BERNARDO CABRERA G EZ y VALERIA LIZETH

GONZALEZ MEDINA, manifiestan que NO es su voluntad reaiizar Iz aportacion del cinco al millarf a través del ANEXO 7 de

sus proposiciones, por lo que este criterio de preferencia NC resulta definitorio para adjudicar a un RANTE.

Criterio . Para las PARTIDAS 10 y 23, los PARTICIPANTES JESUS BERNARDO CABRERA MEZJ)'VALERIA LIZETH
Q GONZALEZ MEDINA, manifestaron a través del ANEXO 12 de st PROPOSICION que se estrafifican t@mo empresa MICRO.

=~ -Criterio lli: Para las PARTIDAS 10 y 23, los PARTICIPANTES JESUS BERNARDC CABRERA GOMEZ y VA LIZETH -
GONZALEZ MEDINA, manifiestan mediante el ANEXO 5 de sus proposiciones gue son PRIOVEEDORES L LES, porlo
que esté criteric de preferencia NO resulta definitorio para adjudicar un PARTICIPANTE.

. Criterio IV. Para las PARTIDAS 10 y 23, los PARTICIFANTES JESUS BERNARDO CA ERA %%I{y VAL

 GONZALEZ MEDIN adjuntar documento que acreditz msjor grade de proteccionf al medig“ambiente, #0r lo que esty -
criterio de preferengfa NO ;ﬁsult% definitorio para adjudicar un PARTICIPANTE
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Criterio V. Para las PARTIDAS 10 y 23, los PARTICIPANTES JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ y VALERIA LIZETH
GONZALEZ MEDINA, NO se encuentran acreditados en el Registro Pro Integridad de acuerdo al directorio de empresas PRO
INTEGRIDAD, mismo listado que se adjunta al expediente del presente proceso licitatorio, por lo que este criterio de
preferencia NO resulta definitorio para adjudicar un PARTICIPANTE.

Criterio VI. Para las PARTIDAS 10 y 23, los PARTICIPANTES JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ y VALERIA LIZETH
GONZALEZ MEDINA, NO presentan documento que acredite Innovaciones Tecnoldgicas, en términos de los lineamientos
establecidos por la Secretaria de Innovacion, Ciencia y Tecnologia.

Criterio VII. Para las PARTIDAS 10 y 23, los PARTICIPANTES JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ y VALERIA LIZETH
GONZALEZ MEDINA, NO presentan documento que acredite que cuentan con certificacion en normas mexicanas.

Criterio VIII. Para las Partidas 10 y 23, se advierte que la PARTICIPANTE VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA, de
conformidad con la documentacion presentada en el Anexo 5, acredita su personalidad juridica y al ser persona fisica mujer se
considera que cuenta con mayoria de capital social integrado por mujeres, lo cual le otorga preferencia conforme al marco
normativo aplicable frente al PARTICIPANTE JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ.

Una vez aplicados los criterios de preferencia previstos en el articulo 49, numerales 2 y 3 de la LEY, para el empate entre
ambos participantes en dichas partidas. En consecuencia, y con fundamento en el presente Criterio VIII, se determina
susceptible de adjudicacién a la PARTICIPANTE VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA las PARTIDAS 10 y 23 al prevalecer
ia condiciéon de mayoria de capital femenino. Cabe sefialar que, respecto del costo de referencia obtenido en la Investigacion
de Mercado, |la proposicion para dichas partidas se encuentran dentro de los limites y parametros establecidos en el articulo 71
de la LEY, por lo que se cumple con los requisitos legales y econdmicos correspondientes.

Séptimo. De |la Propuesta Susceptible de Adjudicacion.

En términos de los numerales 9.2.,, 9.2.1 y 9.2.2 de las BASES de la CONVOCATORIA, se determina que las
PROPOSICIONES presentadas por los PARTICIPANTES que se indican en la tabla siguiente resultan susceptibles de
adjudicacion. Lo anterior, toda vez que dichas PROPOSICIONES cumplen con los requisitos legales administrativos, técnicos y
ademas de ofertar las el precio unitario mas econdémico, conforme se detalla a continuacion:

PARTICIPANTE PARTIDAS SUSCEPTIBLES DE ADJUDICACION
JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ 16, 17, 25, 33, 34, 36, 37, 40, 41, 42, 43 y 49.

7,8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30,
VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA 31, 32, 35, 38, 39, 44, 45 y 50.

Conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VI, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67 numeral 1 fraccion Il y 69 de la LEY; articulo
69 del REGLAMENTO; 5, 8, 9, fraccion |, inciso ¢, y 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de
Jalisco; este COMITE, resuelve la siguiente:

PROPOSICIONES: ,,
Primero. De conformidad con lo sefalado por los articulos 67 y 79 numeral 1 fraccion | de la LEY, se ADJUDICA a la
PROVEEDORA VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA el CONTRATO a cantidades fijas para las PARTIDAS 7, 8, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 38, 39, 44 y 45, por un monto total $477.850.40
(CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS 40/100 M.N.) con el Impuesto al Valor
Agregado Incluido.

Asi mismo, para la PARTIDA 50 se adjudica mediante CONTRATO ABIERTO por un monto minimo $100,224.00 (CIEN MIL
DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 00/100 M.N.) y un monto maximo de $250,560.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL
QUINIENTOS SESENTA PESOS 00/100 M.N.) ambos montos con el Impuesto al Valor Agregado Incluido.

En consecuencia, se adjudica un total de $728,410.40 (SETECIENTOS VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS DIEZ PE.:OS/
40/100, M.N.) con el Impuesto al Valor Agregado Incluido, lo anterior para la “ADQUISICION DE MATERIALES D
ENSENANZA Y CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION PARA LA DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE”, toda ve
por tratarse del PARTICIPANTE que resultd solvente, cumpliendo con los requisitos de caracter legal, administrativo, técnic
derivados del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos y econdémicos, como se sefiala a continuacion: c7

VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA = [m : // i

: . i u e :
PARTIDA | : DESCRIPC'ON DEL BIENO SERVICIO ] CANTEDAD /0E jﬁ;ﬁ’é?o  IMPORTE
b RS R Sl s et /MEDRA L T A
X 7 | LONA PARA ARANABOXIBOCM = 40 FIEZA | $99.097 |  $3,960.00
" & | LONA 1X2 M CAMPARAS 170 7 | PIEZA | $158700 | $25,500.084
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VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA _ = : ]
: : UNIDAD | PRECID. ||
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO CANTIDAD |~ DE | FRECID | imPORTE
' MEDIDA
9 IMPRESION MEDIA CARTA “PROYECTOS BASE CERO" 12,000 | PIEZA $1.50 $18,000.00
70 [IMPRESION DE VOLANTE TAMANO CARTA "SEPARACION EN CASA" 5,000 PIEZA $1.98 $9.900.00
11 | LONA 3X1.5 "TWISTER" 10 PIEZA | $340.00 53.400.00
T2 [LONA 2.6X1.8 M "ATINALE AL RESIDUO" 10 PIEZA | $380.00 $3.800.00
IMPRESION DE JUEGO DE LOTERIA AMBIENTAL TAMANO TABLOIDE
13 | CARTAS Y MAZO (BARAJAS) INCLUIDO. 0 PiEZs | S4p6.00 $4,980.00
74 [LONA 3X3 M “ACOPIO DE RESIDUOS EN CAMPARNAS" (VIA RECREACTIVA) 2 PIEZA | $230.00 $460.00
15 [ IMPRESION DE ‘FALDON PARA CONTENEDORES EN CAMPANA" 1 X 2.5 M 50 PIEZA | $210.00 | $12.600.00
IMPRESION DE TABLOIDE DE PROYECTOS DOBLE CARTA (11X17
18 | PULGADAS) Ll Rl BB oo $4,560.00
79 | IMPRESION DE CALCOMANIA DE LOGOTIPOS 22X3.5 CM 1,000 BIEZA | $32.00 $32.000.00
IMPRESION DE CALCOMANIAS PARA SOBRE DE SEMILLAS, CIRCULAR DE 2
41 CM DE DIAMETRO 3000 RIEZ $9.80 $29,400.00
73 [IMPRESION EN TELA TEATRINO 2 X 2 M 8 PIEZA | $1.280.00 | $10,240.00
24 [ IMPRESION ENTELA 2.5 X 2M 8 PIEZA | $1500.00 | $12.000.00
IMPRESION Y CORTE EN COROPLAST RESIDUOS MEDIDAS MAXIMA DE
26 | CADA FIGURA 10X15CM COROPLAST 4 MM 400 PIEZA | $18.80 $7.520.00
IMPRESION EN VINIL "MEDIO AMBIENTE” MEDIDAS 2X1.60M. INCLUYE
27 | DESINSTALACION E INSTALACION. 1 PIEZA | $2,100.00 $2,100.00
IMPRESION EN VINIL PARA CONTENEDOR DE "TEXTILES® MEDIDAS 1.5M X
28 | 4’8\, INCLUYE DESINSTALACION E INSTALACION 4 PIEZA | $7,600.00 |  g45 400.00
29 | LONA ARBOLADO 1 X 1.5 M. 10 PIEZA | $128.00 $1.280.00
30 | DICTAMEN TECNICO DE ARBOLADO TAMARO OFICIO, CON FOLIOS 7.000 PIEZA $0.50 $3.500.00
41| SELLO OFICIAL USG RUDO, CON LA LEYENDA "MEDIO AMBIENTE GESTION - I re—
INTEGRAL DE LA CIUDAD" ' $13,290.00
45 | SELLO OFICIAL USO RUDO, DE RECIBIDO CON FECHADOR Y LA LEYENDA Z N —
DE “MEDIO AMBIENTE GESTION INTEGRAL DE LA CIUDAD" ' $2,730.00
35 [ ANEORA: TIPO CILINDRO CAPACIDAD DE 850ML. 3.000 PIEZA | $45.00 | $13500
38 [IMPRESION DE IMAN "PUNTOS LIMPIOS", MEDIDAS 5 CM X 7 CM 800 PIEZAS | $3.90 $302  J]
39 [ IMPRESION DE IMAN “CAMPANAS DE VIDRIO® MEDIDAS 15CM X 5 CM. 250 PIEZAS | $8.80 $2.200.00
44 HOJAS MEMBRETADAS TAMANO CARTA 70,000 | PIEZA $0.40 $28.000.00
25 | HOJAS MEMBRETADAS TAMANO OFICIO 30000 | PIEZA $0.40 $12.000.00
SUBTOTAL | $411,940.00
VA $65,910.40
TOTAL | $477,850.40]
VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA
- UNIDAD
. CANTIDAD | CANTIDAD | PRECIO | IMPORTE | IMPORTE
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO M | wAxiva | DE | UNITARIO | MiNIO A
IMPRESION EN VINIL CON INSTALACION PARA
50 | MODULOS DE RECICLAJE DE VIDRIO. TAMARO 72 180 SERVICIO | $1,200.00 | $86,400.00 | $216,000.00
3.85 M DE CORTE DE VINIL
SUBTOTAL | $86,400.00 | $216,000.00
VA $13.824.00 | $34,560.00
TOTAL | $100,224.00 | $250,560.00
N
PARTIDAS ADJUDICADAS MEDIANTE CONTRATO A 7.8,9,10, 11,12, 13,14, 15,18, 10,81, 33,24, | .77 650 40
CANTIDADES FIJAS 26 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 38, 3 5 pELl 290
PARTIDA ADJUDICADA MEDIANTE CONTRATO 50 /32/50‘560.00
AB| ERTO
TOTAL CON IVAINCLUIDO \"r“/ $7'23 4'§0 40
(CONSIDERANDO EL MONTO MAXIMO ADJUDICADO DE LA PARTlDA d i)

e
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Segundo. De conformidad con lo sefialado por los articulos 67 y 79 numeral 1 fraccion | de la LEY, se ADJUDICA a Ia
PROVEEDOR JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ el CONTRATO a cantidades fijas para las PARTIDAS 16, 17, 25, 33,
34, 36, 37, 40, 41, 42 y 43, por un monto total $1,074,787.79 (UN MILLON SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS
OCHENTAY SIETE PESOS 79/100 M.N.) con el Impuesto al Valor Agregado Incluido.

Asi mismo, para la PARTIDA 49 se adjudica mediante CONTRATO ABIERTO por un monto minimo $16,598.30 (DIECISEIS
MIL QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 30/100 M.N.) y un monto maximo de $39,420.96 (TREINTA Y NUEVE MIL
CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 96/100 M.N.) ambos montos con el Impuesto al Valor Agregado Incluido.

En consecuencia, se adjudica un total de $1,114,208.76 (UN MILLON CIENTO CATORCE MIL DOSCIENTOS OCHO PESOS
76/100 M.N.) con el Impuesto al Valor Agregado Incluido, lo anterior para la "ADQUISICION DE MATERIALES DE
ENSENANZA Y CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION PARA LA DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE”, toda vez
por tratarse del PARTICIPANTE que resulto solvente, cumpliendo con los requisitos de caracter legal, administrativo, técnicos
derivados del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos y economicos, como se sefiala a continuacion:;

JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ
- HNIDAR Berci
PARTIDA - DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO CANTIDAD | DE URiTARio | IMPORTE
MEDIDA ;
16 IMPRESION DE “DIAGRAMA BASE CERO” EN COROPLAST 55X85 CM 100 PIEZA | $278.80 $27,880.00
- IMPRESION DE “BANDERINES DE SEPARACION DE RESIDUOS’ EN
7 | COROPLAST DOBLE CARTA (11X17 PULGADAS) 100 RIEZA. | $85.00 $8,500.00
IMPRESION Y CORTE EN COROPLAST “CONTENEDORES’” MEDIDAS
25 | MAXIMAS DE CADA FIGURA 45 X 55 CM COROPLAST DE 4 MM 96 PIEZA. | #1340 $4,831.20
SELLO OFICIAL USO RUDO, CON FECHADOR Y LEYENDA DE
33 AL 1 PIEZA | $631.00 $631.00
IMPRESION EN MOCHILA TIPO MORRAL EN COLOR BLANCO,
34 NEDIDNS: 34 CI Gt 3,000 PIEZA $41.70 $125,100.00
36 BOLSA DE TELA, MEDIDAS: 35CM DE ANCHO X 41.05 CM DE ALTO. 3,000 PIEZA $65.00 $195,000.00
BOLSA EN JUEGOS DE 4 PIEZAS DE CONTENEDORES DE RECICLAJE
37 DE RESIDUOS, MEDIDAS ALTO: 60CM X ANCHO: 30 CM X 1,600 PIEZA | $350.00 | $560,000.00 !
PROFUNDIDAD: 30CM. ‘
0 ;%;Rii_g\w DE IMAN "MODULO DE ACOPIO DE TETRA PAK® MEDIDAS S E—— Py $940.007
“ E%EAR)E‘SSIC?!\T DE IMAN “MODULO DE ACOPIO DE TEXTILES” MEDIDAS o —— pa pr—
@ ;hg;ﬂgsﬁg\lf\lj DE IMAN "MODULO DE ACOPIO DE ACEITE” MEDIDAS T —— $4.70 pr——
BANNER (ESTRUCTURA) ARANA TIPO X PARA EXTERIOR,
43 | REFORZADO CON CONTRAPESO 80 CM X 180 CM 2 PIEZAS | $1.242.00 |  $2,484.00
SUBTOTAL | $926,541.20
IVA| $148,246.59
TOTAL | $1,074,787.79
T e s . CANTIDAD | cANTIDAD | A | PRECIO | IMPORTE | IMPORTI
! o MINIMA | MAXIMA | o=, | UNITARIO | MINIMO | MAXIM
IMPRESION EN VINIL CON RECORTE E
INSTALACION PARA CONTENEDORES DE . 7
49 S Eris DA TP, e T i T 8 19 SERVICIO | $1,788.61 308.88 | $33,983.59
CORTE DE VINIL ‘
SUBTOTAL |{$14,308.88 | $33/983.59
IVA_ A$2,28p.42 | $5437.37
TOTAL” [\$16,598.30 | $39,420.96
; £ / p— l
PARTIDAS ADJUDICADAS MEDIANTE CONTRATO A
CANTIDADES FLAS 16, 17, 22, 25, 33, 34, 36, 37, 40,;4, 42y 43. $1 ,0744787.79
PARTIDA ADJUDICADA MEDIANTE CONTRATO . | .
ABIERTO 49 / / $39,420.96
: TOTAL CON IVA INCLUIDO
Gl (CONSID"RANDO EL MON T2 IZAXIMO ADJUDICADO DE LA PARTlDA 491{ / ./5'"-'1 11,200,259
Tercero. De fas PARTIDAS ds"ierta/s/ - /
____________ N \ s
&, Aana Altadel MercadoMexicalinge, SN —1 g 4;
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A continuacion, se enlistan las partidas desiertas del presente PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION Y CONTRATACION,
toda vez que derivada de la evaluacion legal-administrativa y técnica resultaron insolventes, lo anterior de conformidad con lo
establecido en las letras b. y e. del numeral 14, DECLARACION DE PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION DESIERTO de la

CONVOCATORIA.
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO CANTIDAD ”ﬂg&gf\'ﬁ ~ OBSERVACIONES
CAJA DE PLASTICO CAPACIDAD DE 72 LITROS, MEDIDAS Técmggb‘ﬁ#?m'?
5 LARGO 62 CM X ALTO 44 CM X ANCHO 38 CM, COLOR 8 PIEZA il et
TRANSPARENTE, CON TAPA Y BROCHES PARA SUJETAR i
g.ISOLVENTE
B} ECONOMICAMENTE POR
20 LONA CON ARARNA 80X180 CM 20 PIEZA ot
CABRERA GOMEZ
INSOLVENTE
: ECONOMICAMENTE POR
22 IMPRESION EN TELA TEATRINO 3.5 X 2M 2 PIEZA P e
CABRERA GOMEZ
CANTIDAD CANTIDAD | UNIDAD DE
PARTIDA DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO b il R OBSERVACIONES
INSOLVENTE
o _ ECONOMICAMENTE
- IMPRESION EN VINIL CON INSTALACION PARA i - SERVIGIO | POR JESUS BERNARDO
CONTENEDORES DE ACEITE. TAMANO: 59 CM X 94 CM CABRERA GOMEZ Y
VALERIA LIZETH
GONZALEZ MEDINA
IMPRESION EN VINIL CON INSTALACION PARA ECC',%%%%%’:J,TEENTE
47 CONTENEDCRES DE TETRACPMAK EDGE. TAMARO: 170 X 65 15 36 SERVIED | as Bt St s
CABRERA GOMEZ
IMPRESION EN VINIL. CON INSTALACION PARA INSOLVENTE
" CONTENEDORES DE TETRA PAK JUMBO. CORTE - 20 O ECONOMICAMENTE
. RECTANGULAR, TAMANO: 135 X 83 CM CCRTE A FORMA, POR JESUS BERNARDO
TAMANO: 83 X 30 CM CABRERA GOMEZ

Cuarto. En cumplimiento al punto 18. FIRMA DEL CONTRATO de las BASES de la CONVOCATORIA y al articulo 69
numeral 5 de la LEY, 19, fraccidn | de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que los
PROVEEDORES JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ y VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA, tendran que
presentarse en la oficina de enlace Juridico de Administracién e Innovacion del Municipio de Guadalajara para la firma del
CONTRATO, dentro de los 20 veinte dias habiles posteriores a la dia habil siguiente a la emision, notificacion y publicacion del
fallo, en un horario de 09:00 nueve a 15:00 quince horas. :

Asi mismo, sera requisito indispensable que los PROVEEDORES JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ y VALERIA
LiZETH GONZALEZ MEDINA, acredite su registro, vigencia y actualizacion ante el Area de Desarrollo de Proveedores de
la DIRECCION, en términos de los articulos 17 de la LEY.

Quinto. Apercibase a los PROVEEDORES JESUS BERNARCO CABRERA GOMEZ y VALERIA LIZETH GONZALEZ
MEDINA, que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones /
establecidas en el numeral 23. DE LA PENALIZACION POR ATRASO EN LA ENTREGA DE 1.OS BIENES Y SERVICIOS de

las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-042-2025 CON CONCURRENCIA DE COMITE SEGUNDA
CCGNVGCATORIA denominada “ADQUISICION DE MATERIALES DE ENSENANZA Y CONTRATACION DE SERVICIO DE
IMPRESION PARA LA DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE”, asi como las previstas por |z LEY.

Sexto. Notifiguese a los PROVEEDORES JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ VALERIA LIZETH GONZALEZ
ZEDINA, que la entrega de la garantia sera dentro de los 05 cinco dias habiles posjériores a la emisién, naotificacion y
publicacion del presente FALLO, de conformidad con lo sefialado en el numeral 21./GARANTIAS de las BASES de Iz
LICITACION PUBLICA LOCAL LCCC-GDL-042-2025 CON CONCURRENCIA DE C E SEGUNDA CONVOCATORIA |
denominada “ADQUISICION DE MATERIALES DE ENSENANZA Y CONTRATACION SERVICIO DE IMPRESION PARA {
LA DIRECCICN DE MEDIO AMBIENTE”. |

Séptimo. El CONTRATO a celebrarse con los PROVEEDORES JESUS BE
LIZETH GONZALEZ MEDINA, tendta una vigencia a partir del 05 ocho de septiembre de 2025 y ha

53, Planta Alta det Mercado Medcalezingo, Fuagne 38141
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PROPUESTA del PROVEEDOR, lo anterior de conformidad a los articulos 76 y 83 numeral 1 de la LEY, sin perjuicio del
tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA.

Octavo. Notifiquese la presente BESOLUC[ON a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que rigen
al presente PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION Y CONTRATACION de conformidad con el articulo 69 numeral 4 de la LEY.

Noveno. Los. PROVEEDORES JESUS BERNARDO CABRERA GOMEZ y VALERIA LIZETH GONZALEZ MEDINA,
manifestaron que, NO ES SU VOLUNTAD realizar la aportacion cinco al millar, para ser aportado al FONDO con el propésito
de promover y procurar la reactivacion econdmica en el Estado, lo anterior sefialado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la
LEY. e

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de
https:/ftransparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025 protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial
y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccion VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los servidores
publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

- Los Dictamenes de las Evaluaciones Legal Administrativa y Econdmica, fueron realizadas por los Servidores
Publicos, la Mtra. Martha Veldzquez Ortega, Directora de Adquisiciones y como Servidor Publico designado por la
Titular de la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, el Lic. Alejandro Antonio Angelino Lépez, ellos
pertenecientes a la DIRECCION.

- El Dictamen de Evaluacion Técnica fue emitido por la Encargada de despacho de la Direcciéon de Medio Ambiente, la
Lic. Irma Yesenia Ortega Gonzalez.

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31 de la LEY, las consultas, asesorias, analisis, opinion,
orientacion y resoluciones que son emitidas por este COMITE, son tomadas considerando (nica y exclusivamente la
informacion, documentacion y dictamenes que los sustentan o fundamentan y que son presentados por parte de los
PARTICIPANTES y los Servidores Publicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de s \
revision, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido. J

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 09:44 horas, del dia 05 cinco de
septiembre de 2025 dos mil veinticinco.

Cumplase. Asi lo resolvio el COMITE, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y_al margen de esta \\
RESCLUCION con base en los Dictamenes Legal Administrativo, Técnico y Econdémico efectuados por el AREA REQUIRENTE
y la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

NOMBRE PROCEDENCIA CARGO - FIRMA ANTEFIRMA

Presidente Suplente ciel

. Comité de Adquisiciones, Presidente
Mtro. A.\braham Yasir Enajenaciones, con Voz y
Maciel Montoya Arrendamientos y Voto \
Contratacion de Servicios de
Guadalajara

Secretaria Técnica Suplente

del Comité de Adquisiciones, | Sccretaria
Lic. Anna Karen Pérez Enajenaciones, Técnica
Cuevas Arrendamientos y Suplente con
Contratacién de Servicios de Voz (
Guadalajara
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Lic. Katia Gabriela Zaiiga
Salcedo

Representante Suplente de
la Coordinacion de
Administracién e Innovacién
del Gobierno del Municipio
de Guadalajara

Vocal con Voz
y Voto

Lic. Juan Francisco
Castellanos Horta

Representante Suplente de
la Tesoreria Municipal

Vocal con Voz
y Voto

Lic. Silvia Jacqueline
Martin del Campo Partida

Representante Suplente del
Consejo Mexicano de
Comercio Exterior de

Occidente A.C.

Vocal con Voz
y Voto

,-~=’-7"

C. Karen Jazmin Frias

Representante Suplente de
la Coordinacién General de

Vocal con Voz

Nungaray Desarrollo Econémico del
Gobierno del Municipio de ¥ Yoto
Guadalajara
Representante Suplente
Lic. Octavio Zuhiga ddecEa Cam.araSNaqlc_)nal Vocal con
Garibay e Comercio, Servicios y Voz y Voto

Turismo de Guadalajara

]

Representante Suplente de
la Consejeria Juridica del

Vocal con Voz

S

-~ Vitela

Municipio de Gigdalajara

C. Emmanuel Mena Zuno Gobierno del Municipio de y Voto
Guadalajara
rese t ¥ /
Lic. Luis Galindo Cruz € Ipatas Voz y Voto
Industriales de Jalisco .

* Representante Supleate de . Invitado

. Lic. José Manuel Valdivia | la Contraloria Cigdadana del j| Permanente
con voz

—

Nitolds Regules 63, Flanta Alta del Mercado Mexicaltzingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
Cuadolajara.gob.mx
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NOMBRE PROCEDENCIA CARGO Al

FIRMA 0% _~ ANTEFIRMA
Testigo Social Honorifico en i ' /7 i

Ing. Luis Rubén Camberos ¢l Corgte Fje Adgmsmlones, Testigo Social
. najenaciones,

Othon Arrendamientos y (con voz) ]

/ Contratacién de Servicios de %

Guadalajara /

0S LAD
COMITE DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SE VICIOS

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATQS PERSONALES RECABAEi
de Proteccién de Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios,

realizan.

Fin del Acta.

e
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